
 

       Zpracovatel: odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu KÚ MSK  

 

 

Zpráva o uplatňování 

Strategie rozvoje 

Moravskoslezského 

kraje 

2014-2016 

 

 

 
červen 2017 

 



 
 

1 
 

 OBSAH 

 
ÚVOD ....................................................................................................................................................... 2 

1. Globální cíl 1 – Konkurenceschopná, inovačně založená ekonomika ............................................. 3 

1.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 1 .................................................................................... 4 

2. Globální cíl 2 – Dobré vzdělávání a vysoká zaměstnanost – příležitost pro všechny ...................... 8 

2.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 2 .................................................................................... 9 

3. Globální cíl 3 – Soudržná společnost – kvalitní zdravotnictví, cílené sociální služby a úspěšný boj 

proti chudobě ........................................................................................................................................ 20 

3.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 3 .................................................................................. 21 

4. Globální cíl 4 – Kvalitní a kulturní prostředí, služby  a infrastruktura pro život, práci a návštěvu 39 

4.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 4 .................................................................................. 40 

5. Globální cíl 5 – Efektivní správa věcí veřejných ............................................................................. 84 

5.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 5 .................................................................................. 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

ÚVOD 

Strategie Moravskoslezského kraje na léta 2009 – 2020 (dále jen „Strategie“) je zpracována jako 

střednědobý strategický dokument dle zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje. 

Tímto zákonem je rovněž kraji vymezena povinnost zpracovat v polovině programového období 

Evropské unie Zprávu o uplatňování Strategie (dále jen „Zpráva“), na jejímž základě zastupitelstvo kraje 

případně rozhodne o aktualizaci Strategie nebo o zpracování nové Strategie. 

Cílem této Zprávy je tak zhodnotit stav plnění rozvojové vize kaje a stanovených globálních  

a specifických strategických cílů na základě vyhodnocení realizace konkrétních projektů a aktivit  

v období 2014-2016. 

Podkladem pro vznik této Zprávy jsou výsledky z monitoringu plnění realizace Strategie uskutečněného 

ze strany Agentury pro regionální rozvoj a.s. v prvním čtvrtletí roku 2015 a zejména výstupy z mapování 

o připravovaných a realizovaných projektových záměrech evidovaných v Regionálním akčním plánu 

Moravskoslezského kraje.  

Zpráva je rozdělena do 5 dílčích kapitol dle globálních cílů Strategie. V každé kapitole je uveden 

tabulkový přehled s detailním popisem stavu realizace jednotlivých projektů a aktivit odděleně 

pro období 2014-2016.  

Informace obsažené ve Zprávě budou předány Ministerstvu pro místní rozvoj jako zdroj informací 

v rámci připravované Zprávy o uplatňování Strategie regionálního rozvoje a pro posouzení vlivu 

jednotlivých krajských strategií na plnění Strategie regionálního rozvoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

1. Globální cíl 1 – Konkurenceschopná, inovačně založená ekonomika 

Úspěšnost v kraji lokalizovaných ekonomických aktivit v globální konkurenci je zásadní pro blahobyt 

místních obyvatel. Vysoká, udržitelná a rostoucí konkurenceschopnost se promítá v hospodářském 

růstu a větším množství prostředků, které jsou firmám a obyvatelům k dispozici a mohou být dále 

využity pro rozvoj kraje. Úspěch může být dočasně založen na nižších cenách, ale tato strategie je 

dlouhodobě neudržitelná. Výzvou pro Moravskoslezský kraj je růst podílu aktivit, jejichž 

konkurenceschopnost čerpá z jiných než nerostných nebo nízkonákladových zdrojů. Při realizaci tohoto 

globálního strategického cíle hledáme takové klíčové projekty a aktivity, které podpoří významné 

strukturální změny ve firmách i veřejném sektoru směrem k vyššímu podílu výdajů na vědu a výzkum 

na finálních výstupech a k inovačním aktivitám, které zvyšují šanci na udržení a posílení konkurenční 

výhody v celosvětové soutěži. Ve světě (i v ČR) funguje celá řada takových nástrojů, od podpory 

spolupracujících oborově zaměřených uskupení, přes intermediární agentury, které jsou zodpovědné 

za řízení vazeb a vztahů mezi znalostními institucemi a firmami / generování poptávky po inovacích, 

inkubátory inovačních firem, centra transferu technologií na univerzitách, regionální agentury pro 

podporu zahraničních investic a podporu regionálně specifického exportu a podobně.  

V tomto globálním strategickém cíli jde právě o vytvoření takové infrastruktury a nabídky moderních 

služeb, které povedou k vyšší inovační a exportní výkonnosti firem podnikajících v regionu a přilákání 

nových aktivit s vysokou přidanou hodnotou. 

Tento globální cíl je rozpracován do následujících specifických strategických cílů (dále jen „SSC“): 

�  SSC 1.1 Zajištění koordinované a systémové podpory výzkumu, vývoje a inovací  

v Moravskoslezském kraji 

�  SSC 1.2 Zlepšit exportní výkonnost místních malých a středních firem a posílit jejich zapojení 

do globálních hodnotových řetězců 

�  SSC 1.3 Podpora zakládání nových podnikatelských subjektů (MSP včetně fyzických osob  

– OSVČ a mladých podnikatelů) 

�  SSC 1.4 Získat do kraje investory nejen k činnostem s vysokou přidanou hodnotou 

 

 



 
 

4 
 

1.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 1 

Specifický 
strategický cíl 

1.1  
Zajištění koordinované a systémové podpory výzkumu, vývoje a inovací v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.1.1 

Regionální inovační strategie Moravskoslezského kraje na léta 2010 – 2020 

Nositel projektu Agentura pro regionální rozvoj, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Probíhala realizace projektů identifikovaných v RIS, 

řada z nich již byla úspěšně dokončena.  

Probíhala aktualizace stávající RIS dle konceptu 

RIS3 Strategie (Research and innovation strategy 

for smart specialisation). Byl zpracován regionální 

Annex k národní RIS3 strategii. 

v realizaci 

Probíhala realizace projektů identifikovaných 

v RIS, řada z nich již byla úspěšně dokončena.  

Byl zpracován Akční plán RIS3 strategie. 

v realizaci 

Probíhala realizace projektů 

identifikovaných v RIS, řada z nich již byla 

úspěšně dokončena.  

Byl aktualizován Akční plán RIS3 strategie. 

 

Specifický 
strategický cíl 

1.1  
Zajištění koordinované a systémové podpory výzkumu, vývoje a inovací v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.1.2 

Regionální observatoř konkurenceschopnosti a trhu práce 

Nositel projektu Agentura pro regionální rozvoj, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2022 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Probíhala aktualizace dat v portálu a zveřejňování 

novinek. Byly realizovány aktivity k propagaci 

portálu. 

realizace 
ukončena 

Realizace na ARR ukončena. Agendu nadále 
zajišťuje Moravskoslezský Pakt 
zaměstnanosti. 

  

 



 
 

5 
 

Specifický 
strategický cíl 

1.2 
Zlepšit exportní výkonnost místních malých a středních firem a posílit jejich zapojení do globálních hodnotových řetězců 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.2.1 

Centrum mezinárodního obchodu Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Cíle projektu jsou průběžně naplňovány. Aktivity 
jsou realizovány dle ročního plánu akcí 
(schváleného nejvyšším orgánem komory – 
shromážděním delegátů). V roce 2014 realizováno 
s finanční podporou kraje ve výši 200 tisíc Kč 

v realizaci 

Cíle projektu jsou průběžně naplňovány. 
Aktivity jsou realizovány dle ročního plánu 
akcí (schváleného nejvyšším orgánem 
komory – shromážděním delegátů). V roce 
2015 realizováno s finanční podporou kraje 
ve výši 200 tis. Kč. 

v realizaci 

Cíle projektu jsou průběžně naplňovány. 
Aktivity jsou realizovány dle ročního plánu 
akcí (schváleného nejvyšším orgánem 
komory – shromážděním delegátů). V roce 
2016 realizováno s finanční podporou kraje 
ve výši 200 tis. Kč. 

 

Specifický 
strategický cíl 

1.3 
Zlepšit exportní výkonnost místních malých a středních firem a posílit jejich zapojení do globálních hodnotových řetězců 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.3.1 

Talenty do podnikání 

Nositel projektu RPIC-ViP, s.r.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. Došlo k posunu 
plánovaného zahájení realizace vzhledem ke 
zpoždění při přípravě operačních programů 
Evropské unie pro období 2014-2020. 

realizace 
nezahájena 

  
příprava 
projektu 

Projektový námět převeden pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace.  

 



 
 

6 
 

Specifický 
strategický cíl 

1.3 
Zlepšit exportní výkonnost místních malých a středních firem a posílit jejich zapojení do globálních hodnotových řetězců 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.3.2 

Fond mikropůjček pro zakládání a rozvoj start-ups 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V dubnu 2014 vyhlášen Program podpory malých  
a středních podniků v Moravskoslezském kraji 
realizovaný prostřednictvím poskytování 
mikropůjček II s předložením žádostí  
do 30. 6. 2015. 

v realizaci 

V rámci Programu podpory malých a 
středních podniků v Moravskoslezském 
kraji realizovaný prostřednictvím 
poskytování mikropůjček II byla schválena 
jedna mikropůjčka v hodnotě 500 tis. Kč. 

v realizaci 

V lednu 2016 vyhlášen Program podpory 
malých a středních podniků  
v Moravskoslezském kraji realizovaný 
prostřednictvím poskytování mikropůjček 
III. Byla schválena jedna mikropůjčka v 
hodnotě 500 tis. Kč. 

 

Specifický 
strategický cíl 

1.3 
Zlepšit exportní výkonnost místních malých a středních firem a posílit jejich zapojení do globálních hodnotových řetězců 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.3.3 

Rozvoj podnikatelských inkubátorů 

Nositel projektu Podnikatelské inkubátory v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhá příprava jednotlivých záměrů 
podnikatelských inkubátorů, například Řemeslného 
inkubátoru v Ostravě a inkubátoru v Karviné. 

příprava 
projektu 

Příprava založení právnické osoby, 
která bude provozovat Řemeslný 
inkubátor Ostrava a hledání vhodného 
umístění. 

příprava 
projektu 

V roce 2016 byl zahájen provoz Business gatu v 
Karviné zaměřený na podporu zaměstnanosti a 
rozvoj středního podnikání. Inkubátor bude na 
Business gate navazovat, v případě dostatečného 
zájmu a poptávky. V Ostravě byl v říjnu 2016 
založen spolek Fajna dílna (město Ostrava, VŠB, 
Hlásím se k továrně), probíhalo vyjednávání o 
vhodných prostorech pro zahájení činnosti a 
hledání dotačních možností pro rozvoj. 



 
 

7 
 

Specifický 
strategický cíl 

1.4 
Získat do kraje investory nejen k činnostem s vysokou přidanou hodnotou 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.4.1 

Nová strategická průmyslová zóna Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, příp. vlastník vybrané lokality 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala majetkoprávní příprava průmyslové 
zóny. 

příprava 
projektu 

Probíhaly územní řízení nezbytné pro 
vybudování průmyslové zóny Nad 
Barborou a výkupy nemovitostí v dané 
lokalitě. 

příprava 
projektu 

Probíhaly územní řízení nezbytné pro 
vybudování průmyslové zóny Nad Barborou 
a výkupy nemovitostí v dané lokalitě. 

 

Specifický 
strategický cíl 

1.4 
Získat do kraje investory nejen k činnostem s vysokou přidanou hodnotou 

Číslo projektu 
Název projektu 

1.4.2 

Regionální pobídkové schéma pro investory 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava schématu regionálních 
investičních pobídek Moravskoslezského kraje. 

příprava 
projektu 

Změna názvu projektu na Regionální 
investiční pobídka. Probíhala příprava 
schématu regionálních investičních 
pobídek Moravskoslezského kraje. 

v realizaci 

V roce 2016 byly uděleny 2 individuální 
dotace v celkové výši 2 mil. Kč. V obou 
případech byla regionální investiční pobídka 
poskytnuta na náklady související se 
vznikem nových pracovních míst. 

 

 



 
 

8 
 

2. Globální cíl 2 – Dobré vzdělávání a vysoká zaměstnanost – 

příležitost pro všechny 

Více a lepších pracovních příležitostí, ekonomické zapojení všech, kteří chtějí a mohou. Nejspolehlivější 

cesta k osobní úspěšnosti obyvatel vede tímto směrem. Moravskoslezský kraj se chce zbavit vizitky 

jednoho z krajů s trvale nejvyšší nezaměstnaností. Úspěšné místní firmy, dobře fungující veřejný sektor, 

noví investoři, aktivní politika zaměstnanosti úřadů práce – to jsou jen některé z nutných podmínek ke 

splnění tohoto globálního strategického cíle. K dosažení podstatné změny je potřebné koncentrované 

a koordinované úsilí všech, kdo zaměstnanost nejvíce ovlivňují. Ověřeným nástrojem jsou například 

Teritoriální pakty zaměstnanosti, známé z Rakouska i z dalších zemí OECD. Moravskoslezský kraj využije 

ověřenou schopnost tvorby aktivních partnerství a bude národním lídrem v koordinované politice a 

realizačních aktivitách na trhu práce, což povede k růstu zaměstnanosti alespoň na úroveň průměru v 

České republice do roku 2015. Efektivní využití evropských fondů bude důležitým katalyzátorem těchto 

aktivit. 

Tento globální cíl je rozpracován do následujících specifických strategických cílů: 

�  SSC 2.1 Zlepšit koordinaci aktivit zaměřených na růst zaměstnanosti 

�  SSC 2.2 Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách 

v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

�  SSC 2.3 Zvýšit podíl obyvatel schopných komunikovat v cizích jazycích, zejména v angličtině 

�  SSC 2.4 Být evropským lídrem v systémovém rozvoji měkkých kompetencí u všech skupin 

obyvatel 

�  SSC 2.5 Vytvořit konkurenceschopnou výzkumnou univerzitu 

�  SSC 2.6 Zvýšit pracovní zapojení nezaměstnaných 

 



 
 

9 
 

2.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 2 

Specifický 
strategický cíl 

2.1 
Zlepšit koordinaci aktivit zaměřených na růst zaměstnanosti 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.1.1 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti 

Nositel projektu Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje   

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Byla provedena aktualizace Strategie a 
integrovaného akčního programu ke zvýšení 
zaměstnanosti a lepšímu vzdělávání v 
Moravskoslezském kraji na roky 2015 – 2023. 

v realizaci   v realizaci   

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.1 

Krajská síť center kariérového poradenství 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt zaměstnanosti ve spolupráci s RPIC-ViP 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2022 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. Došlo k posunu 
plánovaného zahájení realizace vzhledem  
ke zpoždění při přípravě operačních programů  
pro období 2014-2020. 

realizace 
nezahájena 

  
příprava 
projektu 

Projektový námět převeden pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace.  

 

 



 
 

10 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.2 

Talent Pool 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt zaměstnanosti ve spolupráci s VŠB-TU Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2022 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Ověřováno ve zredukované podobě. 
realizace 

nezahájena 
  

příprava 
projektu 

Projektový námět převeden pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace.   

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.3 

Brána k technické kariéře 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt ve spolupráci s Moravskoslezským krajem a Krajskou hospodářskou komoru 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. Došlo k posunu 
plánovaného zahájení realizace vzhledem  
ke zpoždění při přípravě operačních programů  
pro období 2014-2020. 

realizace 
nezahájena 

  
příprava 
projektu 

Projektový námět převeden pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace.   

 

 

 



 
 

11 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.4 

Kompetence pro život 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt zaměstnanosti ve spolupráci s RPIC-ViP 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. Došlo k posunu 
plánovaného zahájení realizace vzhledem  
ke zpoždění při přípravě operačních programů  
pro období 2014-2020. 

realizace 
nezahájena 

  
realizace 

nezahájena 
  

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.5 

Mechatronika 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla ukončena v prosinci 2013.         

 

 



 
 

12 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.6 

Velkoprostorové multifunkční odborné učebny – gastrocentra 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla ukončena v roce 2013.         

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.7 

Řízení kvality vzdělávání rozvojem manažerů škol 

Nositel projektu Ostravská univerzita v Ostravě a Krajské zařízení pro DVPP 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Probíhalo prověřování možných finančních 
zdrojů na realizaci projektu. 

realizace 
nezahájena 

Projekt nebyl zahájen zejména z důvodu 
absence vhodných výzev z operačních 
programů. Navíc nebyla pro projekt ze 
strany zřizovatele dostatečná podpora.  

realizace 
nezahájena 

Projekt nebyl zahájen zejména z důvodu 
absence vhodných výzev z operačních 
programů. Navíc nebyla pro projekt ze 
strany zřizovatele dostatečná podpora.  

 

 

 

 



 
 

13 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.8 

Čtenářská gramotnost 

Nositel projektu Ostravská univerzita v Ostravě a Krajské zařízení pro DVPP 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Probíhalo prověřování možných finančních 
zdrojů na realizaci projektu. 

realizace 
nezahájena 

Projekt nebyl zahájen zejména z důvodu 
absence vhodných výzev z operačních 
programů. Společný postup obou nositelů 
projektů se nedařilo koordinovat. PdF OU 
zpracovává dvě další projektové žádosti v 
rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, jejichž součástí je podpora 
čtenářské gramotnosti. 

realizace 
nezahájena 

PdF OU podporuje čtenářskou gramotnost 
jinými dvěma projekty podpořených  
v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.9 

Virtuální univerzita 

Nositel projektu Slezská univerzita v Opavě – Obchodně podnikatelská fakulta Karviná 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Projekt je v realizaci. v realizaci 

Projekt je realizován z interních zdrojů SU 
OPF, s ohledem na tuto skutečnost je 
realizován v omezenější podobě ve 
srovnání s původním plánem. Nicméně 
základní cíle projektu a přínosy pro 
jednotlivé cílové skupiny jsou naplňovány. 

v realizaci 

Projekt je realizován z interních zdrojů SU 
OPF, s ohledem na tuto skutečnost je 
realizován v omezenější podobě ve 
srovnání s původním plánem. Nicméně 
základní cíle projektu a přínosy pro 
jednotlivé cílové skupiny jsou naplňovány. 

 



 
 

14 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.10 

Polytechnika 2014+ 

Nositel projektu Agentura pro regionální rozvoj, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2019 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhá příprava projektu ve spolupráci 
s partnery – VŠB-TU Ostrava, Ostravskou 
univerzitou a Sdružením Dolní oblast Vítkovice 

realizace 
nezahájena 

Nenalezen vhodný dotační nástroj. 
realizace 

nezahájena 
Nenalezen vhodný dotační nástroj. 

 

Specifický 
strategický cíl 

2.2 
Snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou po kvalifikovaných pracovních silách v jejich počtu, struktuře a kvalitě 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.2.11 

Modernizace výuky ve školách a školských zařízeních MSK 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Bylo realizováno řadou konkrétních projektů 
ve školách, zřizovaných Moravskoslezským 
krajem, například: Modernizace výuky 
informačních technologií, Modernizace výuky 
instalatérských oborů, Modernizace výuky ve 
zdravotnických oborech. 

příprava 
projektu 

Příprava nových dílčích investičních 
projektů škol a školských zařízení 
Moravskoslezského kraje s 
předpokladem předložení žádostí o 
podporu do výzev v rámci 
Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

příprava 
projektu 

V rámci potřeb středních škol byly Moravskoslezským 
krajem předloženy následující projekty středních škol: 
Budova dílen pro obor Opravář, zemědělských strojů ve 
Střední odborné škole Bruntál, Podpora výuky CNC 
obrábění, Modernizace výuky svařování, 
Elektrolaboratoře, Modernizace přírodovědných 
předmětů I, Modernizace přírodovědných předmětů II 
(SVL). Dále byla do výzev Integrovaného regionálního 
operačního programu podána řada projektů mateřských 
a základních škol (např. rekonstrukce MŠ Okružní, 
stavební úpravy a přístavba MŠ Bocanovice, výstavba 
nového objektu MŠ Bystřice, rekonstrukce učebny 
přírodovědných předmětů ZŠ a MŠ Chuchelná).  



 
 

15 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.3 
Zvýšit podíl obyvatel schopných komunikovat v cizích jazycích, zejména v angličtině 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.3.1 

Gate Open 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

průběžně 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Došlo k posunu plánovaného zahájení 
realizace vzhledem ke zpoždění při 
přípravě operačních programů pro období 
2014-2020. Projekt bude realizován 
prostřednictvím programu Yes, I do. 

příprava 
projektu 

Pokračovala příprava programu Yes, I do a 
hledání vhodných zdrojů k financování. 
Implementace programu by byla zajištěna 
dvoustupňovou řídící strukturou složenou 
z řídícího výboru a výkonného týmu.  

příprava 
projektu 

S ohledem na nastavení operačních 
programů nebyl nalezen vhodný evropský 
zdroj k podpoře kompletního programu. 
Tento program byl zařazen pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace. 

 

Specifický 
strategický cíl 

2.4 
Být evropským lídrem v systémovém rozvoji měkkých kompetencí u všech skupin obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.4.1 

Evropské centrum excelence pro klíčové kompetence 

Nositel projektu RPIC-ViP, s.r.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2008 

průběžně 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Probíhala realizace 1. etapy projektu. v realizaci   v realizaci   

 

 

 



 
 

16 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.4 
Být evropským lídrem v systémovém rozvoji měkkých kompetencí u všech skupin obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.4.2 

Kompetence pro život  

Nositel projektu RPIC-ViP, s.r.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Po úspěšné pilotáži připraveno k realizaci 
realizace 

nezahájena 
  

realizace 
nezahájena 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

2.4 
Být evropským lídrem v systémovém rozvoji měkkých kompetencí u všech skupin obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.4.3 

Krajské hvězdy 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt zaměstnanosti ve spolupráci s RPIC-ViP, AHRA a KLACR 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. 
realizace 

nezahájena 
  

realizace 
nezahájena 

  

 

 

 

 



 
 

17 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.4 
Být evropským lídrem v systémovém rozvoji měkkých kompetencí u všech skupin obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.4.4 

Podnikavý region 

Nositel projektu Moravskoslezský Pakt zaměstnanosti ve spolupráci s Moravskoslezským krajem, RPIC-ViP a VŠB-TU Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2016 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu. Jedná se o 
soubor projektů rozvoje počátečního a 
celoživotního vzdělávání s vlastními dílčími 
rozpočty. 

realizace 
nezahájena 

  
příprava 
projektu 

Projektový námět převeden pod Akční plán 
Strategie hospodářské restrukturalizace.  

 

Specifický 
strategický cíl 

2.5 
Vytvořit konkurenceschopnou výzkumnou univerzitu 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.5.1 

Společně k výzkumné univerzitě 

Nositel projektu Vysoká škola Báňská - Technická univerzita Ostrava a Ostravská univerzita v Ostravě 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2014 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

odstoupeno 
od realizace 

  
odstoupeno 
od realizace  

Přestože bylo opuštěno od realizace záměru 
integrace obou univerzit, probíhala mezi 
oběma univerzitami spolupráce, mj. v oblasti 
VaV (například v souvislosti s realizací či 
udržitelností projektů financovaných z OP 
VaVpI).  

odstoupeno 
od realizace 

Probíhala mezi oběma univerzitami 
spolupráce, mj. v oblasti VaV, například v 
souvislosti s udržitelností projektů 
financovaných z OP VaVpI).  

 

 



 
 

18 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.6 

Zvýšit pracovní zapojení nezaměstnaných 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.6.1 

Labour Pool – zaměstnanecké a vzdělávací agentury pro přechodný trh práce (projekt Nový začátek) 

Nositel projektu Úřad práce ČR – krajská pobočka Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

průběžně 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Projet předčasně ukončen - nebyly 
zahájeny klíčové aktivity pro cílovou 
skupinu. 

příprava 
projektu 

Probíhá příprava dalších dílčích projektů, které 
budou předkládány do výzev v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost  
2014-2020. 

v realizaci 

Byla zahájena realizace dílčích projektů 
podporující uchazeče o zaměstnání či osoby 
ohrožené ztrátou zaměstnání při nalezení 
vhodného pracovního uplatnění (např. 
Outplacement v Moravskoslezském kraji, 
Záruky pro mladé v Moravskoslezském 
kraji, Příležitost dělá zaměstnance, Rodina i 
práce v Moravskoslezském kraji, Jdi dál! 
50+ v Moravskoslezském kraji). 

 

Specifický 
strategický cíl 

2.6 

Zvýšit pracovní zapojení nezaměstnaných 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.6.2 

10 pro život – podpora uchazečů o zaměstnání se zdravotními hendikepy 

Nositel projektu Úřad práce ČR – krajská pobočka Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Byla zahájena realizace projektu, začaly 
probíhat konkrétní aktivity - rekvalifikační 
kurzy. 

realizace 
ukončena 

      

 



 
 

19 
 

Specifický 
strategický cíl 

2.6 

Zvýšit pracovní zapojení nezaměstnaných 

Číslo projektu 
Název projektu 

2.6.3 

Skupina projektů Úřadu práce k financování z OP LZZ 

Nositel projektu Úřad práce ČR – krajská pobočka Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Probíhala realizace dílčích projektů: 
Šance pro samostatnost, Vzdělávejte se pro 
růst! – Moravskoslezský kraj, Vzdělávejte se 
pro růst II, Příležitost dělá (t) zaměstnance, 
Odborné praxe pro mladé. 

realizace 
ukončena 

    

 

 

 

 



 
 

20 
 

3. Globální cíl 3 – Soudržná společnost – kvalitní zdravotnictví, 

cílené sociální služby a úspěšný boj proti chudobě 

Kvalita a dostupnost zdravotní péče je prioritním a trvale realizovaným cílem ve zdravotnictví.  

V současnosti roste význam opatření, kterými se udrží rovnováha mezi kvalitou, dostupností  

a efektivností poskytované zdravotní péče. Pro splnění tohoto cíle je důležité nastavení mechanismů 

vedoucích ke stabilizaci hospodaření jednotlivých zdravotnických zdravotnictví (prostřednictvím 

optimalizace lůžkového fondu, zkrácení průměrné ošetřovací doby a zvýšení vytíženosti lůžek apod.). 

K dalším úkolům patří centralizace komplementárních služeb, progresivní zavádění přístrojové 

techniky a technologií, tvorba specializovaných center nadregionálního charakteru. K naplnění 

strategie v oblasti zdravotnictví je nezbytné využívat informační technologie, které umožní zprůhlednit 

financování zdravotnictví, vyhodnocování kvality lékařské péče ve vztahu k nákladům  

a přinášet tak podklady k účelnější alokaci zdrojů (tvorba benchmarkingu). Pro zdravou a soudržnou 

společnost jsou také nezbytné kvalitní, správně zacílené sociální služby a dostatečná síť zařízení 

poskytující tyto služby. Technický stav budov je však v mnohých případech velmi špatný a vyžaduje 

rozsáhlé investice. Ke splnění cíle jsou tedy připravovány a realizovány projekty, které jsou součástí 

procesu transformace pobytových sociálních služeb. Například se jedná o vznik zařízení chráněného 

bydlení, rozvoj služeb sociální prevence (např. azylové domy, kontaktní centra, nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, služby následné péče, podpora 

samostatného bydlení apod.). Nezbytné bude také pokračování vzdělávacích aktivit pro poskytovatele 

sociálních služeb a další koncepční plánování rozvoje těchto služeb. 

Tento globální cíl je rozpracován do následujících specifických strategických cílů: 

�  SSC 3.1 Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

�  SSC 3.2 Rozvíjet specializovaná oddělení zdravotnických zařízení s celokrajskou  

i nadregionální působností 

�  SSC 3.3 Optimalizovat síť sociálních služeb na území kraje dle zjištěných potřeb jeho obyvatel 

�  SSC 3.4 Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci  

a podpory 

�  SSC 3.5 Vytvářet podmínky pro podporu rodin, dětí a náhradní rodinné péče 

�  SSC 3.6 Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

 



 
 

21 
 

3.1  Zhodnocení naplnění globálního cíle 3 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.1 

Podpora kvalitního řízení logistických a obslužných procesů v nemocnicích 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla úspěšně 
dokončena. 

     

 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.2 

Podpora informačních technologií pro rozvoj kontinuální sdílené péče o zdraví 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Je předpokládáno, že dojde k využití 
evropských prostředků v rámci 
programovacího období 2014-2020  
pro realizaci projektu Vyžádaná a 
koordinovaná péče mezi poskytovateli v 
MSK (40 mil. Kč). 

příprava 
projektu 

Příprava projektu Vyžádaná a koordinovaná 
péče mezi poskytovateli v MSK s vazbou na 
předložení žádosti o podporu do relevantní 
výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

příprava 
projektu 

Cíl a zaměření projektu je naplňováno 
prostřednictvím realizovaného projektu 
Elektronizace procesů jako podpora sdílení 
dat a komunikace ve zdravotnictví  
a zároveň zvýšení bezpečí a kvality 
poskytované péče v nemocnicích MSK.  

 

 



 
 

22 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.3 

Podpora projektů v rámci eHealth 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Je předpokládáno, že dojde k využití 
evropských prostředků v rámci 
programovacího období 2014-2020 pro 
realizaci projektu Systém přímé digitalizace 
(30 mil. Kč). 

příprava 
projektu 

Příprava projektu Systém přímé digitalizace s 
vazbou na předložení žádosti o podporu do 
relevantní výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu.  

příprava 
projektu 

Cílem projektu je zvýšení kvality poskytované 
péče připojením dalších modalit obrazových 
informací do systému přímé digitalizace. 
Výstupem projektu budou např. DICOM 
licence pro zabezpečený vzdálený přístup 
lékařů do systému uchovávající obrazové 
informace vzniklé na digitálních zařízeních. 
Projekt však v současné době nesplňuje 
požadavky výzev. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.4 

Projekty podporující zajištění vyšší úrovně bezpečnosti pacientů a zdravotnického personálu 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Je předpokládáno, že dojde k využití 
evropských prostředků v rámci 
programovacího období 2014-2020 pro 
realizaci projektů: Modernizace a pořízení ITC 
systémů zajišťující ochranu a zabezpečení 
dat, síťového provozu pro nemocnice MSK 
(60 mil. Kč) a Zvýšení bezpečí pacientů, 

příprava 
projektu 

Příprava projektů Modernizace a pořízení ITC 
systémů zajišťující ochranu a zabezpečení 
dat, síťového provozu pro nemocnice MSK a 
Zvýšení bezpečí pacientů, ochrany osobních 
údajů i kvality péče v nemocnicích MSK. Je 
plánováno předložit žádosti o podporu do 

příprava 
projektu 

Projekt Zvýšení bezpečí pacientů, ochrany 
osobních údajů i kvality péče v nemocnicích MSK 
byl v polovině roku 2016 v zastupitelstvu kraje 
přejmenován na Elektronizace procesů jako 
podpora sdílení dat a komunikace ve 
zdravotnictví a zároveň zvýšení bezpečí a kvality 
poskytované péče v nemocnicích MSK. Projekt 



 
 

23 
 

ochrany osobních údajů i kvality péče v 
nemocnicích MSK  
(60 mil. Kč). 

Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

řeší jednoznačnou identifikaci pacientů pro 
snadné evidování průběhu léčby pacienta. 
Předložení žádosti o podporu se předpokládá v 
03/2017. Projekt Modernizace a pořízení ICT 
systémů zajišťující ochranu a zabezpečení dat, 
síťového provozu pro nemocnice MSK v současné 
době nesplňuje požadavky výzev. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.5 

Zavedení jednotného controllingu a dalších řídicích procesů ve zdravotnických zařízeních kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla úspěšně 
dokončena. 

    

 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.6 

Sjednocení měření kvality zdravotní péče v krajských zdravotnických zařízeních 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla úspěšně 
dokončena. 

    



 
 

24 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.1 
Optimalizovat náklady a řídit kvalitu služeb ve zdravotnických zařízeních 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.1.7 

Projekty rozvoje Městské nemocnice Ostrava 

Nositel projektu Městská nemocnice Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Některé z projektů jsou ve stadiu přípravy 
(např. Ambulantní trakt, Centrum 
chirurgických oborů, Obnova 
radiodiagnostické techniky, Pavilon péče o 
matku a dítě), u dalších příprava zahájena 
nebyla. Bylo zahájeno výběrové řízení na 
projekt Energetické úspory MNO – 
centrální sklad/sklad oddělení zásobování, 
centrální laboratoř OKH a OKB, centrální 
příjem a emergency, chirurgie a ARO, 
lékařská pohotovostní služba a autodílny 
MNO. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava dílčích projektů 
zaměřených na rekonstrukci (např. Obnova 
RTG techniky u návazné péče, Modernizace 
vybavení operačních sálů a diagnosticko-
léčebného přístrojového parku, Klinický 
informační systém) a na zvýšení energetických 
úspor.  
 
  

podána 
žádost  

o podporu 

Většina připravovaných projektů byla podána 
do výzev Integrovaného regionálního 
operačního programu a Operačního 
programu Životní prostředí.   

 

Specifický 
strategický cíl 

3.2 
Rozvíjet specializovaná oddělení zdravotnických zařízení s celokrajskou i nadregionální působností 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.2.1 

Podpora optimalizace komplementárních činností ve zdravotnických zařízeních 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Na realizaci projektu Pořízení přístrojové techniky a 
vybavení pro účely mikrobiologie (28 mil. Kč) je 
předpokládáno využití evropských prostředků v rámci 
programovacího období 2014-2020 pro realizaci  

příprava 
projektu 

Bude ustoupeno od přípravy projektu, 
projekt se bude rušit v zastupitelstvu 
kraje. 

odstoup
eno od 
realizac

e 

Příprava projektu byla ukončena v 04/2016. 
Další projekty v této oblasti nejsou 
připravovány. 



 
 

25 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.2 
Rozvíjet specializovaná oddělení zdravotnických zařízení s celokrajskou i nadregionální působností 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.2.2 

Podpora přístrojového vybavení specializovaných oddělení zdravotnických zařízení s nadregionální působností 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Na realizaci projektů Modernizace vybavení 
pro základní obory návazné péče v 
nemocnicích zřízených MSK a  
Modernizace vybavení pro další obory 
návazné péče v nemocnicích zřízených MSK 
je předpokládáno využití evropských 
prostředků v rámci programovacího období 
EU 2014-2020. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava dílčích projektů 
zaměřené na pořízení přístrojového 
vybavení krajských nemocnic ve vazbě 
na plánované podání projektů do výzev 
Integrovaného regionálního 
operačního programu.  

podána 
žádost  

o podporu 

Do výzev Integrovaného regionálního operačního 
programu byly předloženy žádosti o podporu 
zaměřené na modernizaci vybavení pro obory 
návazné péče v Nemocnici Frýdek-Místek, 
Nemocnici Třinec, NsP Karviná-Ráj, NsP Havířov, 
Slezské nemocnici Opava a ve Sdruženém 
zdravotnickém zařízení Krnov. Žadatelem byly 
jednotlivé příspěvkové organizace. Realizace byla 
zahájena u projektu nemocnice v Třinci, Frýdku-
Místku, Opavě a Krnově. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.2 
Rozvíjet specializovaná oddělení zdravotnických zařízení s celokrajskou i nadregionální působností 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.2.3 

Zvyšování kvality zdravotní péče v rámci specializovaných oddělení zdravotnických zařízení s nadregionální působností 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Projekt je připravován k využití evropských 
prostředků v rámci programovacího období 
2014-2020. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu Výstavba centra 
duševního zdraví Krnov. Je plánováno 
předložit žádost o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního 
programu.  

příprava 
projektu 

Dále probíhala příprava projektu Výstavba 
centra duševního zdraví Krnov, který je 
zaměřen na vybudování centra pro pacienty, 
kteří jsou v současné době hospitalizováni, 
přičemž charakter jejich psychického 
onemocnění tento způsob hospitalizace při 



 
 

26 
 

moderním způsobu léčby psychiatrických 
onemocnění nevyžaduje. Z důvodu hledání 
vhodných prostor pro pronájem centra 
duševního zdraví, bude zvažováno předložení 
do výzvy (2017/2018). 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.3 
Optimalizovat síť sociálních služeb na území kraje dle zjištěných potřeb jeho obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.3.1 

Projekty realizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt ukončen.     

 

Specifický 
strategický cíl 

3.3 
Optimalizovat síť sociálních služeb na území kraje dle zjištěných potřeb jeho obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.3.2 

Plánování sociálních služeb - cesta k vytvoření místně a typově dostupných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Plánování sociálních služeb - cesta k vytvoření 
místně a typově dostupných sociálních služeb na 
území Moravskoslezského kraje byl ukončen v červnu 
2012. V lednu 2014 byla zahájena realizace 
navazujícího projektu Plánování sociálních služeb II., 
v rámci kterého byl uskutečněn soubor aktivit 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu Efektivní 
naplňování střednědobého plánu v 
podmínkách MSK, který byl schválen 
k realizaci v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost 2014-2020.  

v realizaci 
Probíhala realizace projektu Efektivní 
naplňování střednědobého plánu v 
podmínkách MSK. 



 
 

27 
 

zaměřený na metodickou podporu v procesu 
plánování sociálních služeb. Proběhly odborné 
semináře k tématům týkající se plánování sociálních 
služeb, tvorba Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 
2015 - 2020 a dalších brožur, vzdělávání v oblasti 
case management. Podpořeni byli sociální pracovníci 
obcí s obecním úřadem, sociální pracovníci obcí s 
pověřeným úřadem, poskytovatelé sociálních služeb, 
další profesní pracovníci a také veřejnost. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.3 
Optimalizovat síť sociálních služeb na území kraje dle zjištěných potřeb jeho obyvatel 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.3.3 

Podpora vzdělávání a supervize u pracovníků v oblasti sociálních služeb a pracovníků v sociální oblasti zařazených do úřadů v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V průběhu roku 2014 byla zahájena 
konkrétní realizace (či příprava k realizaci 
ve formě spouštění možnosti se do aktivit 
přihlašovat) u všech pěti klíčových aktivit 
projektu Podpora vzdělávání a supervize v 
sociální oblasti v MSK II. Dále pak rovněž 
byla zahájena realizace aktivit dalšího 
individuálního projektu s názvem Podpora 
vzdělávání v sociální oblasti v MSK III.  

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu Podporujeme 
hrdinství, které není vidět zaměřený na 
absenci či nedostačující nabídku aktivit 
včetně vzdělávání pro osoby pečující o 
blízkého se zdravotním postižením. 

v realizaci 

Realizace projektu Podporujeme hrdinství, 
které není vidět s dobou realizace 2016-
2018. 
Byly připravovány další projekty, které se 
zároveň zabývají i vzděláváním v sociálních 
službách: Podpora rozvoje rodičovských 
kompetencí a Interdisciplinární spolupráce v 
soudním regionu Nový Jičín.  

 

 

 



 
 

28 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.1 

Projekty realizace Koncepce kvality sociálních služeb v Moravskoslezském kraji (včetně transformace pobytových sociálních služeb) 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Podpora procesu transformace 
pobytových sociálních služeb v 
Moravskoslezském kraji II je v realizační 
fázi. Příprava dalších projektových záměrů 
pro investiční i neinvestiční projekty. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava navazujícího projektu 
Podpora procesu transformace v MSK s 
vazbou na plánované předložení žádosti o 
podporu do výzvy Operačního programu 
Zaměstnanost. 

v realizaci 
Byla zahájena realizace projektu Podpora 
transformace v MSK III s dobou realizace 
2016-2019 (14,5 mil. Kč). 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.2 

Podpora procesu transformace pobytových sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt byl zrealizován a ukončen v únoru 
2013. 

    

 

 

 



 
 

29 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.3 

Transformace Marianum, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Realizace projektu 2. etapa transformace 
organizace Marianum zahrnující 
rekonstrukci objektu v Opavě na Denisově 
náměstí. Dále realizace projektu 3. etapa 
transformace organizace Marianum A 
zahrnující rekonstrukci objektu v Opavě, ul. 
Na Pomezí.           

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace obou projektů v roce 
2015. 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.4 

Transformace Benjamín, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Rekonstrukce domova pro osoby se 
zdravotním postižením Benjamín (v 
Petřvaldě) ukončen, slavnostní otevření 
proběhlo v říjnu 2014. Projekt Novostavba 
domova pro osoby se zdravotním 
postižením v Havířově je v realizaci. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu Projekt 
Novostavba domova pro osoby se 
zdravotním postižením v Havířově v roce 
2015. 

  

 



 
 

30 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.5 

Transformace Domov Jistoty, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Výstavba objektu chráněného 
bydlení na ulici Slezské ve Starém 
Bohumíně byl ukončen, slavnostní otevření 
proběhlo v červnu 2014. Projekt 
Rekonstrukce objektu v Českém Těšíně na 
chráněné bydlení je v realizaci. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu Rekonstrukce 
objektu v Českém Těšíně na chráněné bydlení 
v roce 2015. 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.6 

Transformace Fontána, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt Rekonstrukce objektu na chráněné 
bydlení v Ostravě na ul. Tvorkovských byl 
ukončen a slavnostní otevření se konalo  
v červenci 2014. 

    

 

 



 
 

31 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.7 

Transformace Harmonie, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Probíhá realizace projektu 1. etapa 
transformace  zámku Jindřichov ve Slezsku, 
který zahrnuje novostavbu v Osoblaze, 
rekonstrukci objektu v Rýmařově a 
novostavbu ve Vrbně pod Pradědem. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu v roce 2015.   

 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.8 

Transformace Náš svět, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Probíhá realizace projektu Rekonstrukce 
domova pro osoby se zdravotním 
postižením ve Frýdku Místku. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu v roce 2015.   

 

 

 



 
 

32 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.9 

Transformace Sírius, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt Rekonstrukce objektu na domov 
pro osoby se zdravotním postižením, Sírius 
Opava byl ukončen a slavnostní otevření 
proběhlo v únoru 2014.  

      

 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.10 

Transformace Dolní Životice, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Transformace Zámku Dolní Životice 
zahrnoval nákup bytů ve Vítkově a 
Budišově nad Budišovkou a byl realizován a 
ukončen v roce 2014. Projekt Transformace 
Zámku Dolní Životice A zahrnuje 
novostavbu v Horním Benešově a je v 
realizační fázi. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu Transformace 
Zámku Dolní Životice A v roce 2015. 

  

 

 



 
 

33 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.4 
Transformovat pobytové sociální služby do moderních forem poskytování pomoci a podpory 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.4.11 

Transformace Zámek Nová Horka, p.o. 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Projekt Transformace Zámku Nová Horka 
zahrnuje novostavbu ve Studénce. 

realizace 
ukončena 

Ukončena realizace projektu v roce 2015.   

 

Specifický 
strategický cíl 

3.5 
Vytvářet podmínky pro podporu rodin, dětí a náhradní rodinné péče 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.5.1 

Projekty realizace rodinné politiky Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, obce, NNO 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V rámci Programu rozvoje sociálních služeb, 
včetně navazujících činností a činností v 
oblasti sociálně právní ochrany dětí na rok 
2014 bylo z 35 podaných žádostí podpořeno 
13 projektů. V rámci realizace projektu 
Podpora péče o ohrožené děti proběhlo v 
roce 2014: 3 dvoudenní pracovní setkání se 
zaměřením na OSPOD, kurátory pro děti a 
mládež a náhradní rodinnou péči, kdy 
obsahem těchto setkání byla i problematika 
dětí týraných, zanedbávaných a 
zneužívaných, dále pak 3 návazné tematické 
jednodenní workshopy. 
Byla sestavena pracovní skupina ze zástupců 

v realizaci 

V rámci Programu rozvoje sociálních služeb, 
včetně navazujících činností a činností v oblasti 
sociálně právní ochrany dětí na rok 2015 bylo z 
39 podaných žádostí podpořeno 30 projektů. V 
rámci realizace projektu Podpora péče o 
ohrožené děti proběhlo v roce 2015: 3 
dvoudenní pracovní setkání se zaměřením na 
OSPOD, kurátory pro děti a mládež a náhradní 
rodinnou péči, kdy obsahem těchto setkání 
byla i problematika dětí týraných, 
zanedbávaných a zneužívaných, dále pak 3 
návazné tematické jednodenní workshopy.  
Ve své činnosti pokračovala pracovní skupina k 
systémovému nastavení péče o děti týrané, 

v realizaci 

V rámci Programu rozvoje sociálních služeb, 
včetně navazujících činností a činností v 
oblasti sociálně právní ochrany dětí na rok 
2016 bylo z 35 podaných žádostí podpořeno 
28 projektů. Byla zahájena realizace projektu 
Podpora a rozvoj Náhradní rodinné péče v 
Moravskoslezském kraji. V rámci projektu je 
poskytována podpora žadatelům o náhradní 
rodinnou péči, zvýšilo se personální zajištění 
výkonu sociálně-právní ochrany dětí ze strany 
Krajského úřadu. Dále došlo k aktualizaci 
webových a facebookových stránek kampaně 
"Dejme dětem rodinu", včetně vzniku 
pracovní skupiny na podporu náhradní 



 
 

34 
 

ORP k systémovou nastavení péče o děti 
týrané, zanedbávané a zneužívané (5 
setkání). Probíhá analýza náhradní rodinné 
péče se zaměřením žadatele, děti, kterým je 
třeba zajistit náhradní rodinnou péči. 

zanedbávané a zneužívané. Výstupem byla 
Metodika doporučených postupů v oblasti 
ochrany dětí týraných, zanedbávaných a 
zneužívaných. Byla zpracována Analýza 
náhradní rodinné péče v MSK se zaměřením na 
žadatele, děti, kterým je třeba zajistit náhradní 
rodinnou péči. V rámci aktivit byl MSK podán a 
následně ze strany MPSV schválen projekt 
Podpora a rozvoj Náhradní rodinné péče v 
Moravskoslezském kraji. 

rodinné péče. Byly realizovány první besedy 
na středních školách v kraji. Dále byla 
zajištěna supervize pro pracovníky náhradní 
rodinné péče. Postupně dochází k vytváření 
databáze náhradní rodinné péče. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.5 
Vytvářet podmínky pro podporu rodin, dětí a náhradní rodinné péče 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.5.2 

Projekty Strategie integrace romské komunity na území Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, obce, Centrum psychologické pomoci, NNO 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Centrum psychologické pomoci, p.o. („CPP“) se 
intenzivně zapojilo do systému PRIDE, v rámci 
kterého prošlo 75 žadatelů. CPP se úspěšně 
zúčastnilo ve výběrovém řízení MPSV na 
poskytování nových služeb pěstounským 
rodinám v MSK. V průběhu roku 2014 pak v 
rámci tzv. minitendrů vysoutěžili konkrétních 11 
zakázek a následně kontraktovali služby v 
celkové hodnotě 724,9 tis Kč. Pokračující kampaň 
Dejme dětem rodinu byla završena konferencí na 
téma "Náhradní rodinná péče očima dítěte". Na 
počátku roku 2014 proběhlo stavební řízení a 
vydání stavebního povolení na projekt Poradna 
pro pěstounskou péči Karviná a v říjnu byly 
zahájeny stavební práce. Proběhly přípravné 
práce na realizaci projektu Poradna pro PP 
Ostrava s plánem zahájení prací v roce 2015. 

v realizaci 

Byl dokončen projekt Poradna pro 
pěstounskou péči v Karviné a dále projekt 
Poradna pro pěstounskou péči v Ostravě. V 
rámci kampaně Dejme dětem rodinu 
proběhlo více než 60 akcí a setkání a 
konference na téma "Náhradní rodinná 
péče očima dítěte". V roce 2015 bylo 
započato s implementací systému PRIDE v 
ČR,  byli vyškoleni další lektoři z řad 
zaměstnanců Centra psychologické pomoci 
p.o. Byla vytvořena nová metodika činnosti 
Centra psychologické pomoci v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí. Všechny 
pracoviště pro kontakt s klienty byla 
označena jako "Přátelská dětem". Narostl 
počet uzavřených dohod o výkonu 
provedení práce o 20%.                 

v realizaci 

V roce 2016 se uskutečnily 4 přípravy v 
modelu PRIDE. Celkem prošlo těmito 
přípravami 53 žadatelů o náhradní rodinnou 
péči. Tento model byl postupně zaváděn také 
do doprovázení pěstounských rodin, včetně 
dalšího vzdělávání pěstounů. Byla vytvořena 
publikace "Možná jste to právě vy, kdo umí 
dát dětem domov".  Aktivity v rámci kampaně 
"Dejme dětem rodinu" byly opětovně 
zakončeny konferencí na téma "Náhradní 
rodinná péče pohledem za hranice".  Došlo k 
úpravě venkovních prostor poboček v Karviné 
a Ostravě a k přemístění pobočky ve Frýdku-
Místku. 



 
 

35 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.1 

Projekty Strategie integrace romské komunity na území Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, obce, NNO 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Moravskoslezský kraj v roce 2014 vyhlásil 
dotační programy Podpora aktivit příslušníků 
národnostních menšiny žijících na území 
Moravskoslezského kraje a  Dotační program 
na podporu komunitní práce v sociálně 
vyloučených lokalitách MSK a zmírňování 
následků sociálního vyloučení, v rámci 
kterých byly podporovány aktivity zaměřené 
na rozvoj a udržení kultury národnostních 
menšin žijících na území kraje či 
problematiku sociálního vyloučení na území 
sociálně vyloučených lokalit kraje. V roce 
2014 byly také realizovány individuální 
projekty kraje Podpora sociálních služeb v 
sociálně vyloučených lokalitách I, II a III. 

v realizaci 

Moravskoslezský kraj v roce 2015 vyhlásil 
dotační programy Podpora aktivit příslušníků 
národnostních menšiny žijících na území 
Moravskoslezského kraje a Dotační program na 
podporu komunitní práce v sociálně vyloučených 
lokalitách MSK a zmírňování následků sociálního 
vyloučení, v rámci kterých byly podporovány 
aktivity zaměřené na rozvoj a udržení kultury 
národnostních menšin žijících na území kraje 
(podpořeno celkem 17 projektů), či 
problematiku sociálního vyloučení na území 
sociálně vyloučených lokalit Moravskoslezského 
kraje (podpořeno 9 projektů). V roce 2015 byla 
ukončena realizace individuálního projektu kraje 
Podpora sociálních služeb v sociálně vyloučených 
lokalitách III. Probíhala příprava individuálního 
projektu Podpora komunitní práce v MSK. 

v realizaci 

Moravskoslezský kraj v roce 2016 vyhlásil 
dotační programy Podpora aktivit příslušníků 
národnostních menšiny žijících na území 
Moravskoslezského kraje a  Dotační program 
na podporu komunitní práce v sociálně 
vyloučených lokalitách MSK a zmírňování 
následků sociálního vyloučení, v rámci 
kterých byly podporovány aktivity zaměřené 
na rozvoj a udržení kultury národnostních 
menšin žijících na území kraje (podpořeno 21 
projektů), či problematiku sociálního 
vyloučení na území sociálně vyloučených 
lokalit Moravskoslezského kraje (podpořeno 
8 projektů). V roce 2016 byla také zahájena 
realizace individuálního projektu kraje 
Podpora komunitní práce v MSK. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.2 

Projekty Strategie protidrogové politiky Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, obce, NNO 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 



 
 

36 
 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekt Specifické intervence pro mladistvé 
závislé na návykových látkách byl zahájen v 
červenci 2014, financování aktivit projektu 
(terénní sociální práce a případová práce s 
mladistvými uživateli návykových látek, 
adiktologické poradenství) bylo zahájeno 1.9 
2014. Tyto aktivity budou podporovány v 
rámci Moravskoslezského kraje na území 
měst Ostrava, Krnov, Bruntál, Havířov, 
Karviná a Orlová. 

v realizaci 

V roce 2015 byl vyhlášen Program protidrogové 
politiky kraje na rok 2015, ve kterém bylo 
podpořeno pět kontaktních center, tři terénní 
programy, čtyři pracoviště poskytující odborné 
sociální poradenství v oblasti závislostí, jedna 
terapeutická komunita a jeden pobytový 
doléčovací program.  Celková částka 
podpořených programů pro uživatele 
návykových látek z rozpočtu kraje činila  
3,2 mil. Kč. 

v realizaci 

V roce 2016 byl vyhlášen Program na 
podporu financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním sociálních služeb 
včetně realizace protidrogové politiky kraje 
na rok 2016. V rámci tohoto dotačního 
programu byly podpořeny sociální služby 
působící v oblasti protidrogové prevence. 
Byly podpořeny čtyři kontaktní centra, čtyři 
terénní programy, terapeutická komunita a 
jeden doléčovací program v celkové výši  
2,4 mil. Kč. 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.3 

Projekty Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, obce, NNO 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v 
realizaci 

V roce 2014 byl radou kraje vyhlášen dotační 
program na realizaci specifických aktivit 
Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro lidi se zdravotním postižením, 
který vycházel z aktivit Moravskoslezského 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro lidi 
se zdravotním postižením na léta 2014-2020. Na 
tento program byla z prostředků kraje alokována 
částka 1,8 mil. Kč. Jednotlivé dotační tituly byly 
zaměřeny na podporu informovanosti v 
oblastech zdravotního postižení, destigmatizace 
a tím snížení společenských předsudků, podpory 
zaměstnanosti lidí se zdravotním postižením a 
specializované dopravy umožňující snadnější a 
dostupnější mobilitu lidem s postižením. 

v 
realizaci 

Na rok 2015 byl radou kraje vyhlášen dotační 
program na realizaci specifických aktivit 
Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro lidi se zdravotním postižením na rok 
2015. Jednotlivé dotační tituly byly zaměřeny na 
podporu informovanosti v oblastech zdravotního 
postižení, destigmatizaci osob s duševním 
onemocněním, podpory zaměstnanosti lidí se 
zdravotním postižením, podpora aktivit pro osoby 
s autismem a PAS, vznik nebo udržitelnost 
výrobních programů a služeb, které umožní 
pracovní uplatnění lidem se zdravotním postižením 
a podpora specializované dopravy. Podpořeno bylo 
celkem 18 projektů v celkové částce 2,3 mil. Kč. 

v 
realizaci 

Na rok 2016 byl radou kraje vyhlášen dotační 
program na realizaci specifických aktivit 
Moravskoslezského krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro lidi se zdravotním 
postižením na rok 2016. Jednotlivé dotační 
tituly byly zaměřeny na podporu 
informovanosti v oblastech zdravotního 
postižení, destigmatizaci osob s duševním 
onemocněním, podpory zaměstnanosti lidí se 
zdravotním postižením, vznik nebo udržitelnost 
výrobních programů a služeb, které umožní 
pracovní uplatnění lidem se zdravotním 
postižením a podpora specializované dopravy. 
Podpořeno bylo celkem 17 projektů v celkové 
částce 2,4 mil. Kč. 



 
 

37 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.4 

Optimalizace sítě služeb sociální prevence 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2014 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Finanční podpora vybraných sociálních 
služeb (azylové domy, domy na půl cesty, 
nízkoprahová denní centra, nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež, sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, terénní 
programy, podpora samostatného bydlení, 
sociální rehabilitace a sociálně terapeutické 
dílny) probíhala v průběhu celého roku 2014, 
financování služeb bylo ukončeno k 31. 12. 
2014, projekt bude ukončen k 30. 3. 2015. 
Celkem bylo v rámci projektu podpořeno 68 
registrovaných sociálních služeb.   

příprava 
projektu 

Probíhala příprava navazujících projektů v 
rámci Podpory služeb sociální prevence s 
vazbou na plánované předložení žádosti o 
podporu do výzvy Operačního programu 
Zaměstnanost. 

v realizaci 

Probíhala realizace navazujících projektů 
Podpora služeb sociální služeb I s dobou realizace 
2016-2019 (ve výši 55 mil. Kč) a Podpora služeb 
sociální služeb II s dobou realizace 2017-2020 (ve 
výši 340 mil. Kč). Mimo tyto projektu budou v 
této oblasti připravovány další projekty:  
Podpora služeb sociální služeb 3 s dobou 
realizace2020-2022 (ve výši 382 mil. Kč) a 
Podpora služeb sociální služeb 4 s dobou 
realizace 2018-2021 (110 mil. Kč). 

 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.5 

Podpora rozvoje služeb v sociálně vyloučených lokalitách Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla ukončena v prosinci 
roku 2013. 

        

 



 
 

38 
 

Specifický 
strategický cíl 

3.6 
Aktivně se podílet na snižování dopadů chudoby v Moravskoslezském kraji 

Číslo projektu 
Název projektu 

3.6.6 

Integrovaný program Sociální inkluze 2011 – 2020 OSTRAVA !!! 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V roce 2014 byly podporovány aktivity 
poskytovatelů sociálních služeb, které jsou 
realizovány na území Statutárního města 
Ostrava. Aktivity byly zaměřeny na klíčové 
oblasti vzdělávání, zaměstnanost, bydlení  
a zdravotní prevence. 

v realizaci 

Dne 28. ledna 2015 bylo zastupitelstvem města 
schváleno Memorandum o spolupráci, které 
vymezuje formy a oblasti spolupráce s 
Agenturou pro sociální začleňování. Statutární 
město Ostrava ve spolupráci s Agenturou a 
dalšími partnery vytvořili místní Strategický 
plán sociálního začleňování Ostrava, 2015-
2018. V roce 2015 byly podporovány aktivity 
poskytovatelů sociálních služeb, které jsou 
realizovány na území statutárního města 
Ostrava. Aktivity byly zaměřeny na klíčové 
oblasti podpory a zajištění rovného přístupu 
všech občanů ke vzdělávání, bydlení, zdravotní 
péči, zaměstnání, sociálním službám a bezpečí, 
prevenci kriminality a dalšího sociálního 
vyloučení.  

v realizaci 

V roce 2016 byly podporovány aktivity 
poskytovatelů sociálních služeb, které jsou 
realizovány na území statutárního města 
Ostrava. Aktivity byly zaměřeny na klíčové 
oblasti podpory (bydlení, rodina a zdraví, 
prevence kriminality, vzdělávání a 
zaměstnanost). Dne 4. prosince 2016 byl 
Zastupitelstvem města, v rámci oblasti podpory 
Vzdělávání, schválen Místní plán inkluze v 
oblasti vzdělávání jako příloha Strategického 
plánu sociálního začleňování Ostrava,  
2015-2018.  

 

 

 

 

 



 
 

39 
 

4. Globální cíl 4 – Kvalitní a kulturní prostředí, služby  

a infrastruktura pro život, práci a návštěvu 

Kvalita života je souhrnným faktorem spokojenosti obyvatel. Prostředí, v němž žijeme, je určující 

podmínkou. Kraj musí zlepšit životní prostředí ve své centrální průmyslové aglomeraci, aby nebyl 

tmavou skvrnou na mapě ČR a EU. Jen tak plně vynikne kouzlo jeho polohy uprostřed krásných Beskyd 

a Jeseníků. V období realizace strategie dojde k napojení dopravní infrastruktury na evropské koridory 

a zlepší se i vnitřní propojení kraje. Kvalitní silniční, železniční i letecká doprava, umístění kraje v centru 

česko-polsko-slovenského regionu s počtem obyvatel na úrovni středně velkého evropského státu 

a zlepšující se prostupnost hranic pro volný pohyb lidí, služeb a zboží vytváří celou řadu nových 

příležitostí. Z národní periferie se kraj a širší region posouvá do polohy silného středoevropského 

rozvojového pólu. S tímto sebevědomím a ve spolupráci s partnery z Česka, Polska a Slovenska chceme 

proměnit příležitosti v realitu. K tomu potřebujeme nejen kvalitní infrastrukturu a zlepšené životní 

prostředí, ale také služby na špičkové úrovni. Tímto směrem zaměříme klíčové projekty naší strategie. 

Vrátíme lidem k užívání mnohé z opuštěných průmyslových areálů a podpoříme jejich inspirativní 

a inteligentní využití k podnikatelským, vzdělávacím a kulturním účelům. Moravskoslezský kraj a jeho 

metropole Ostrava chtějí být kulturním, společenským a sportovním centrem, které nabídne akce  

na špičkové evropské úrovni se širokým spektrem možností pro aktivní trávení volného času obyvatel 

a návštěvníků kraje. 

Tento globální cíl je rozpracován do následujících specifických strategických cílů: 

�  SSC 4.1 Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové 

infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

�  SSC 4.2 Posílit kulturu aktivního trávení volného času obyvatel a prevence kriminality mládeže 

prostřednictvím systémového rozvoje vzdělávacích, kulturních a sportovních aktivit  

na rekreační, výkonnostní i vrcholové úrovni 

�  SSC 4.3 Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské 

sítě (TEN-T) 

�  SSC 4.4 Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné  

pro kvalitní životní prostředí 

�  SSC 4.5 Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální 

a udržitelné zemědělství 

�  SSC 4.6 Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

�  SSC 4.7 Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

�  SSC 4.8 Rozšířit, modernizovat a lépe využívat energetické zdroje a rozvodné sítě 

�  SSC 4.9 Vrátit lidem k užívání brownfieldy včetně nevyužívaných objektů 

�  SSC 4.10 Rozvíjet kvalitu života v sídlech kraje v souladu se zásadami moderního 

a zodpovědného urbanismu 

�  SSC 4.11 Zajistit rozvoj informační a komunikační infrastruktury 

 



 
 

40 
 

4.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 4 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.1 

Nová galerie moderního umění v Ostravě (Galerie PLATO) 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Aktivity jsou od roku 2013 uskutečňovány 
díky dotaci statutárního města Ostravy pro 
provozovatele Galerie PLATO, kterým je 
Trojhalí Karolina z.s.p.o. 

v realizaci 

Aktivity jsou od roku 2013 uskutečňovány na 
základě dotace statutárního města Ostravy pro 
provozovatele Galerie PLATO, kterým je Trojhalí 
Karolina z.s.p.o. 

realizace 
ukončena 

K 31. 12. 2016 končí víceletá dotace 
poskytnuta statutárním městem Ostrava pro 
provozovatele Galerie PLATO, kterým je 
Trojhalí Karolina z.s. V červenci 2016 byla 
zřízena nová příspěvková organizace města 
PLATO Ostrava, která od 1. 1. 2017 pokračuje 
v aktivitách galerie. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.2 

Koncertní centrum v Ostravě 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

V průběhu roku 2014 byla zpracována 
územní studie v oblasti Černé louky, kde je 
předpoklad výstavby obou kulturních počinů, 
tedy i Nové galerie moderního umění. 

příprava 
projektu 

Probíhá příprava projektu 
příprava 
projektu 

Probíhá příprava architektonické soutěže pro 
rekonstrukci Domu kultury města Ostravy 
(přístavby koncertního sálu). 

 



 
 

41 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.3 

Projekty rozvoje lokality Dolní oblast Vítkovice 

Nositel projektu Dolní oblast VÍTKOVICE, zájmové sdružení právnických osob 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V roce 2014 byla dokončena realizace 
projektů: Svět techniky - Science and 
Technology Centrum, Zpřístupnění a nové 
využití NKP Hlubina - I.část, Prodloužená ulice 
Ruská, Trojhalí Karolina, Zelená osa Vítkovic. 

realizace 
ukončena 

Úspěšně zrealizovány a ukončeny projekty: 
Nástavba Vysoké pece 1, Cyklostezka – Karolina – 
DOV – Hrabová, Příprava areálu NKP Hlubina pro 
zpřístupnění veřejnosti. 
Odstoupeno od realizace následujících projektů: 
Městská knihovna, Ostatní přeložky sítí v NKP, 
Přeložka popílkovodu ČEZ, Ostravské kempy, 
Příprava území pro vybudování občanské 
vybavenosti, Rekonstrukce rozvodny v DOV, 
Virtuální průlet – MIG 21, Tržnice v areálu DOV, 
Zpřístupnění a nové využití NKP Hlubina 2. část. 

realizace 
ukončena 

Pokračuje udržitelnost úspěšně 
zrealizovaných projektů. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.4 

Výstavba nové budovy Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Nebylo zatím rozhodnuto o lokalitě a 
podobě knihovny, hledá se optimální 
řešení (z hlediska lokality i financí). 

realizace 
nezahájena 

Nebylo zatím rozhodnuto o lokalitě a podobě 
knihovny, hledá se optimální řešení (z hlediska 
lokality i financí). 

realizace 
nezahájena 

Nebylo zatím rozhodnuto o lokalitě a podobě 
knihovny, hledá se optimální řešení  
(z hlediska lokality i financí).  

 



 
 

42 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.5 

Společenské centrum Breda & Weinstein v Opavě 

Nositel projektu Avestus Capital Partners (dříve Quinlan Private) (realizuje společnost Develon) 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt úspěšně ukončen.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 

Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.6 

Rekonstrukce objektů a expozic Slezského zemského muzea v Opavě 

Nositel projektu Slezské zemské muzeum (Ministerstvo kultury ČR) 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Projekt úspěšně ukončen.     

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.7 

Rozvoj rekreační oblasti v okolí přehradní nádrže Slezská Harta 

Nositel projektu města, obce a podnikatelské subjekty v oblasti Slezské Harty 



 
 

43 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2008 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

neuvedeno  neuvedeno  neuvedeno  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.8 

Rozvoj úzkorozchodné železnice Třemešná- Osoblaha jako turistického produktu 

Nositel projektu Bohušov/Slezské zemské dráhy o.p.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

V přípravě projektu nedošlo k žádnému 
posunu. 

odstoupeno 
od realizace  

   

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.9 

Centrum euroatlantické bezpečnosti (s vazbou na Dny NATO) 

Nositel projektu Jagello 2000, občanské sdružení 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Nedošlo k posunu při přípravě projektu.     

 



 
 

44 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.10 

Galerie výtvarného umění 21.století - rekonstrukce a výstavba nové budovy Galerie výtvarného umění v Ostravě 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Byly realizovány přípravné práce, včetně 
zpracování projektové dokumentace. 
Realizace stavební části je plánována v letech 
2015-2018. 

realizace 
nezahájena 

Probíhala příprava projektové dokumentace 
včetně povolení. Náklady však vysoce 
překračují max. limit dle podmínek 
Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

realizace 
nezahájena 

Probíhala příprava projektové dokumentace 
včetně povolení. Náklady vysoce překračují 
max. limit dle podmínek Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.11 

Projekty rozvoje ZOO Ostrava 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Byly dokončeny projekty Safari, Pavilon 
evoluce, Administrativní budova Mokřadní 
systémy. Probíhala příprava projektů 
Expozice tučňáků a Výběh tygrů. 

příprava 
projektu 

V rámci expozice tučňáků probíhalo postupné 
zpracování jednotlivých stupňů projektové 
dokumentace a pro výběh tygrů probíhala 
příprava projektové dokumentace.  

příprava 
projektu 

Expozice tučňáků: zpracovaná projektová 
dokumentace, stále však v řešení technologie 
vody; stavební povolení prodlouženo do r. 
2017. Výběh tygrů: dokončena kompletní 
projektová dokumentace. 

 

 

 



 
 

45 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.12 

Singltrek v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2014 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Singltrek byl uveden do provozu 31. 8. 2013 
pod názvem Singletrails Bílá. 

    

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.13 

Revitalizace hradu Hukvaldy 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Byly prověřovány možnosti financování 
projektu. 

realizace 
nezahájena 

V orgánech kraje bylo schváleno zahájení 
přípravy projektu.  

realizace 
nezahájena 

S ohledem na skutečnost, že památka 
nesplňuje podmínky Integrovaného 
regionálního operačního programu (není 
zařazena na indikativní seznam NKP) hledají 
se jiné vhodné dotační zdroje. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.14 

Lázeňství v Moravskoslezském kraji - medicínské lázeňství a lázně jako prevence a wellness 



 
 

46 
 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, podnikatelské subjekty v kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno  

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Prozatím nebyly identifikovány konkrétní 
projekty. Může se jednat o aktivity 
provozovatelů lázní dalších zdravotnických 
zařízení. 

v realizaci 

S ohledem na skutečnost, že lázeňství nelze 
podporovat z evropských zdrojů dochází ke 
každoroční podpoře lázeňských subjektů formou 
dotace z krajského rozpočtu. 

v realizaci 

S ohledem na skutečnost, že lázeňství nelze 
podporovat z evropských zdrojů dochází ke 
každoroční podpoře lázeňských subjektů 
formou dotace z krajského rozpočtu. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.1 
Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedních regionů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.1.15 

Projekty rozvoje lokality Landek 

Nositel projektu Dolní oblast VÍTKOVICE, zájmové sdružení právnických osob 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Landek park - konverze objektů bývalého 
dolu I - podána žádost o dotaci ve výši 94 mil. 
Kč do ROP.  

realizace 
ukončena 

Úspěšně zrealizovány a ukončeny projekty: 
Oprava a nátěr těžní věže Dolu Anselm, 
Revitalizace slepého ramene řeky Odry (ve 
spolupráci s Povodím Odry). 

realizace 
ukončena 

Úspěšně zrealizovány a ukončeny projekty: 
Camp Landek Park, Obnova historického 
osvětlení v areálu Landek Park, Revitalizace 
zpevněných ploch v areálu Landek Park, 
Zprovoznění bývalé stolárny na BistrOpen, 
Celková rekonstrukce historického objektu 
bývalé kovárny, Výstavba nového 
workoutového hřiště, Výměna povrchu 
tenisových kurtů – umělá tráva. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.2 
Posílit kulturu aktivního trávení volného času obyvatel a prevence kriminality mládeže prostřednictvím systémového rozvoje vzdělávacích, kulturních a sportovních aktivit na rekreační, 
výkonnostní i vrcholové úrovni 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.2.1 

Interaktivní naučně - vzdělávací centra pro děti a mládež (charakteru technického, přírodovědného, jazykového) 



 
 

47 
 

Nositel projektu města a obce Moravskoslezského kraje, školy, zřizované městy, obcemi a Moravskoslezským krajem 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

  
příprava 
projektu 

V přípravě byla řada projektů zaměřená na vybudování 
či rekonstrukci učeben pro technické a odborné 
vzdělávání ve vazbě na výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu (např. Vybudování 
jazykové učebny v SOŠ Frýdek - Místek, Přístavba 
nových učeben pro technické a řemeslné obory SOŠ 
stavební Opava, Modernizace odborných učeben pro 
žáky technických oborů na SŠ DAKOL v Petrovicích u 
Karviné a Orlové, Gymnázium Hladnov a Jazykové školy 
Ostrava). 

podána 
žádost  

o podporu 

S ohledem na skutečnost, že většina výzev 
podporující infrastrukturu základních a 
středních škol v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu byla 
vyhlášena v druhé polovině roku 2016, řada 
připravovaných projektů se nacházela v 
procesu hodnocení.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.2 
Posílit kulturu aktivního trávení volného času obyvatel a prevence kriminality mládeže prostřednictvím systémového rozvoje vzdělávacích, kulturních a sportovních aktivit na rekreační, 
výkonnostní i vrcholové úrovni 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.2.2 

Sportovní areály 

Nositel projektu města a obce v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Modernizace víceúčelových hřišť a výstavby 
tělocvičen byly dokončeny. Pokračovala 
příprava projektu výstavby tělocvičny v 
Opavě. 

realizace 
ukončena 

Byla ukončena realizace projektu zaměřeného na 
vybudování víceúčelové montované tělocvičny v 
Opavě, která slouží jak pro sportovní, tak i 
kulturní a společenské akce. Dále byla provedena 
modernizace sportovišť Gymnázia v Karviné 
včetně vybudování technického zázemí pro 
skupinové sporty realizované v rámci tělesné 
výchovy a sportovních kroužků školy na 
sportovištích školy.  

    

 



 
 

48 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.2 
Posílit kulturu aktivního trávení volného času obyvatel a prevence kriminality mládeže prostřednictvím systémového rozvoje vzdělávacích, kulturních a sportovních aktivit na rekreační, 
výkonnostní i vrcholové úrovni 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.2.3 

Školy jako komunitní centra – využití školské infrastruktury i pro veřejnost, především volný čas mládeže 

Nositel projektu školy, zřizované městy, obcemi a Moravskoslezským krajem 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

neuvedno neuvedeno     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.1 

Dokončení výstavby dálnice D47 (D1) včetně napojení na Polsko a dálničních přivaděčů 

Nositel projektu Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2008 

2011 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.2 

Silniční stavby tzv. Slezského kříže 

Nositel projektu Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. 

Termín zahájení 2003 



 
 

49 
 

Termín dokončení 2019 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hranice 
okresu Opava – ve výstavbě 
I/11 Mokré Lazce - hranice okr. OPA, OVA – 
ve výstavbě  
I/57 Krnov – SV obchvat - objednána 
dokumentace PDPS, zahájeny skrývky ornice 
a archeologický průzkum. 
I/11 Nebory – Oldřichovice – byla zahájena 
výstavba 
I/11 Oldřichovice -  Bystřice – byla zahájena 
výstavba 
I/11 Opava, severní obchvat – východní část 
– vydávání stavebních povolení, VZ na PDPS. 
I/68 Třanovice – Nebory – majetkoprávní 
příprava stavby – uzavírání kupních smluv a 
smluv o věcných břemenech. Probíhalo osm 
vyvlastňovacích řízení. 

v realizaci 

I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hr. okresu 
Opava: plánované dokončení 08/2017 
I/11 Mokré Lazce - hranice okr. OPA, OVA: 
zprovozněno 10/2015 
I/57 Krnov – SV obchvat: proběhla soutěž na 
zhotovitele 
I/11 Nebory – Oldřichovice: uvedení do provozu 
09/2017 
I/11 Oldřichovice -  Bystřice: uvedení do provozu 
02/2018 
I/11 Opava, severní obchvat: zahájení stavby 
2016, uvedení do provozu 2019 
I/68 Třanovice – Nebory: zahájení stavby 
11/2015, uvedení do provozu 03/2019 

v realizaci 

I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hr. okresu 
Opava: plán. dokončení 2018, částečné 
zprovoznění 08/2017 
I/11 Mokré Lazce - hranice okr. OPA, OVA: 
zprovozněno 10/2015 
I/57 Krnov – SV obchvat: zahájení realizace 
06//2017 
I/11 Nebory – Oldřichovice: uvedení do 
provozu 09/2017 
I/11 Oldřichovice -  Bystřice: uvedení do 
provozu 09/2017 
I/11 Opava, severní obchvat: zahájení stavby 
3/2017 uvedení do provozu 01/2020 
I/68 Třanovice – Nebory: zahájení stavby 
2017, uvedení do provozu 12/2020 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.3 

Dokončení modernizace silnice R48 včetně obchvatu Frýdku-Místku a souvisejících staveb 

Nositel projektu Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2004 

2019 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

R 48 Frýdek Místek obchvat – probíhala 
majetkoprávní příprava.  
R 56 Frýdek Místek -připojení na R 48 – Byly 
realizovány související stavební objekty a 
byla dokončena majetkoprávní příprava. 
R 48 Rybí – MÚK Rychaltice - Byly realizovány 
související stavební objekty a byla dokončena 
majetkoprávní příprava. 

příprava 
projektu 

R 48 Frýdek Místek obchvat: sanace staré 
ekologické zátěže Skatulův hliník, připravena 
veřejná zakázka, zahájení stavby 07/2016, 
uvedení do provozu 01/2020 
R 56 Frýdek Místek -připojení na R 48: zahájení 
stavby 07/2016, uvedení do provozu 01/2020 
R 48 Rybí – MÚK Rychaltice: veřejná zakázka 
3/2015, zahájení stavby 7/2016, uvedení do 

příprava 
projektu 

R 48 Frýdek Místek obchvat – sanace staré 
ekologické zátěže Skatulův hliník, připravena 
veřejná zakázka, zahájení stavby 2017 
uvedení do provozu 05/2021 
R 56 Frýdek Místek -připojení na R 48: 
zahájení stavby 2017, uvedení do provozu 
05/2021 
R 48 Rybí – MÚK Rychaltice: veřejná zakázka 



 
 

50 
 

R 48 MÚK Bělotín – Rybí – Probíhala 
majetkoprávní příprava, vydávání SP 
R 48 MÚK Nošovice – probíhá odvolací řízení 
proti ÚR. 

provozu 04/2020 
R 48 MÚK Bělotín – Rybí: dokončení vydávání 
stavební povolení v r. 2015, zahájení stavby 
6/2017, uvedení do provozu 01/2022 
R 48 MÚK Nošovice: platnost ÚR, přepracování 
DSP, zahájení stavby 2017, uvedení do provozu 
2019. 

3/2015, zahájení stavby 2017, uvedení do 
provozu 08/2020 
R 48 MÚK Bělotín – Rybí: vydáno stavební 
povolení, zahájení stavby 2018, uvedení do 
provozu11/2020 
R 48 MÚK Nošovice: probíhá územní řízení. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.4 

Celková modernizace a rekonstrukce regionálních silnic II. a III. třídy ve stávajících trasách (homogenizace, opravy mostů) a další stavby 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Silnice 2013 II. – III. etapa v provozu, 
Silnice 2013 IV. etapa – probíhala výstavba 
Silnice 2014 – probíhala projektová příprava 
Silnice III/4785 prodloužená Bílovecká – 
probíhala výstavba. 

realizace 
ukončena 

Silnice 2013 IV. etapa: uvedení do provozu 
5/2015 
Silnice 2014: výstavba 4-9/2015 
Silnice III/4785 prodloužená Bílovecká: 
dokončení 10/2015. Zároveň probíhala 
projektová příprava staveb ve vazbě na výzvy 
Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

příprava 
projektu 

Probíhala projektová příprava s vazbou na 
předložení žádostí o podporu do výzvy 
Integrovaného regionálního operačního 
programu (např. Rekonstrukce silnice II/475 
Horní Suchá - průtah, Rekonstrukce MÚK 
Bazaly - I.etapa, Silnice II/464 Mošnov - 
rekonstrukce (III/4809), Silnice II/464 v úseku 
hr. okresu Opava - Bílovec, Okružní křižovatky 
silnic II/475 a II/474, Horní Suchá). 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.5 

Dokončení přípravy a zahájení stavby úseku Dětmarovice – Český Těšín 

Nositel projektu Správa železniční dopravní cesty 



 
 

51 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Byla dokončena projektová příprava, bylo 
zahájeno výběrové řízení. 

příprava 
projektu 

Dokončena projektová dokumentace  
ke stavebnímu povolení. 

příprava 
projektu 

Podána žádost na vydání stavebního 
povolení. Zahájeno výběrové řízení  
na zhotovitele stavby. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.6 

Optimalizace a elektrizace úseku trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek – Valašské Meziříčí, vč. zdvojkolejnění úseku Frýdek-Místek – Vratimov 

Nositel projektu Správa železniční dopravní cesty 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Proběhlo vyhodnocení výsledků studie 
proveditelnosti trati Ostrava – Valašské 
Meziříčí, Fr. Místek – Č. Těšín/ Třinec, 
Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice a Studénka 
– Veřovice. 

příprava 
projektu 

Zahájeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. v realizaci 

Proběhla realizace stavby Revitalizace trati 
Frýdlant nad Ostravicí - Valašské Meziříčí v 
úseku Frýdlant n. O. (mimo)- Frenštát 
(mimo). Příprava druhé stavby v úseku 
Frýdek-Místek - Frýdlant byla zastavena.  
Do plánu výstavby je zařazena stavba 
Optimalizace a elektrizace trati Ostrava 
Kunčice - Frýdek-Místek. 

 

 

 

 

 

 



 
 

52 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.7 

Funkční kolejové napojení Letiště Leoše Janáčka Ostrava v Mošnově na II. železniční koridor a regionální dopravní systém, pro osobní i nákladní dopravu 

Nositel projektu Správa železniční dopravní cesty 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Stavba byla slavnostně otevřena dne 16. 
prosince 2014. 

    

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.8 

Nasazení nových železničních vozových jednotek do systému regionální dopravy Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu ČD, a. s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.     

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.9 

Elektrifikace trati Opava – Krnov - Olomouc 



 
 

53 
 

Nositel projektu Správa železniční dopravní cesty 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2014 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

V současné době má prioritu stavba 
Revitalizace trati Opava východ - Olomouc 
hl. n., jejíž součástí elektrizace trati není.  

příprava 
projektu 

 Vrcholila příprava dílčí části revitalizace trati v 
úseku Opava východ - Krnov. 

realizace 
nezahájena 

Probíhala revitalizace trati v úseku Opava 
východ - Krnov. V současné době se 
připravuje k zařazení do plánu výstavby SŽDC 
1. etapa s názvem Revitalizace trati Opava 
východ - Olomouc v úseku Olomouc (mimo)- 
Moravský Beroun (mimo). 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.10 

Rozvoj infrastruktury pro nákladní dopravu na letišti - cargo terminály, multimodální logistické centrum 

Nositel projektu HB REAVIS 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Multimodal Logistics Center společnosti HB 
REAVIS GROUP CZ, s.r.o. je plánováno v 
rozdělení na tři sekce – Air Cargo (až 24 000 
m2), Rail Cargo (až 150 000 m2) a 
Multimodal Cargo (až 80 000 m2). V 
současnosti tuto plochu vlastní město 
Ostrava, HB REAVIS má uzavřenou smlouvu o 
smlouvě budoucí. Na tyto plochy bylo vydáno 
ÚR a vyřešeno vynětí ze ZPF. 
Je zpracována studie na vybudování vlečky 
do celého areálu, ale vzhledem k reálné 
situaci na trhu bude třeba tyto záměry 
přehodnotit (plánovalo se ve spolupráci se 
společností ČD CARGO). 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava tří samostatných funkčních 
celků – Letecké cargo, Železniční cargo, 
Multimodální cargo. 

v realizaci 

Z plánovaných staveb bylo realizováno 
Letecké cargo (jedna ze dvou plánovaných 
hal). Železniční cargo a Multimodální cargo 
jsou stále v různé fázi příprav, včetně vlečky 
do Multimodálního carga. 
 

 



 
 

54 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.11 

Revitalizace přednádražního prostoru Ostrava-Svinov II. etapa 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.12 

Optimalizace a elektrifikace úseku trati Frýdek-Místek – Český Těšín 

Nositel projektu Správa železniční dopravní cesty 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Při přípravě projektu došlo ke zpoždění z 
důvodu nesouhlasu některých obcí s realizací 
tohoto záměru. 

realizace 
nezahájena 

  
realizace 

nezahájena 
 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.13 

Obnova tramvají 



 
 

55 
 

Nositel projektu Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Byla zahájena realizace poslední fáze obnovy 
tramvají. 

realizace 
ukončena 

TRAMVAJOVÁ ČÁST - bylo pořízeno celkem 12 ks 
modernizovaných tramvají VarioLR.S. 
TROLEJBUSOVÁ ČÁST - bylo pořízeno 10 ks 
nových 100% nízkopodlažních trolejbusů a 3 ks 
rekonstruovaných nízkopodlažních trolejbusů. 

v realizaci 

Zahájena realizace nového projektu obnovy 
dopravních prostředků MHD včetně tramvají 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu. Jedná se mimo jiné i o pořízení  
40 ks středněkapacitních tramvají. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.14 

Budování a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2017 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Počátkem roku 2014 byl ukončen projekt 
Přednádražního prostoru I. etapa Hlavního 
nádraží. V roce 2014 byla zahájena realizace 
Terminálu Hranečník, Terminálu Hulváky a 
Terminálu Dubina Interspare (proběhlo 
výběrové řízení), zastávka Prostorná je 
projektově připravena k realizaci. 

příprava 
projektu 

Příprava projektu Terminál Jirská – Hlavní 
nádraží - Prodloužená ul. Skladištní. 

příprava 
projektu 

V roce 2016 se dále připravují projekty: 
Terminál Jirská – Hlavní nádraží - 
Prodloužená ul. Skladištní, Parkoviště v 
Ostravě – Přívoze u tramvajové smyčky 
Hlučínská, Parkovací dům u MNO (v 
návaznosti na přestup na Náměstí 
Republiky), Přestupní uzel Hulváky, 2. etapa 
(vazba na ul. Železárenská). 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.15 

Zlepšení dopravní dostupnosti Dolní oblasti Vítkovice 



 
 

56 
 

Nositel projektu Dopravní podnik Ostrava, a.s., Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Projekty byly schváleny radou města k další 
přípravě. V případě stavby tramvajové 
tratě od Karoliny na ulici Ruskou bude 
nezbytná stabilizace záměru v ÚPD. 

příprava 
projektu 

Zpracován IZ Dopravní propojení Dolní oblasti 
Vítkovic s centrem Ostravy. 

realizace 
nezahájena 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.16 

Inteligentní zastávky 

Nositel projektu Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2016 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Dokončeny územní souhlasy. Připravena a 
vyhlášena veřejná zakázka na zhotovitele. 
Zpracována a předložena žádost o dotaci. 

v realizaci 
Změna subjektu (investora akce) z Dopravního 
podniku na Statutární město Ostrava.  

realizace 
ukončena 

Dokončena I. etapa projektu, dále je 
připravována II.etapa projektu. 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.17 

Silnice I/58 Mošnov – obchvat 

Nositel projektu Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2007 

2019 



 
 

57 
 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Vydáno rozhodnutí o umístění stavby. Je 
možné zadat vyhotovení dokumentace pro 
stavební povolení (DSP). Vzhledem k tomu, 
že na stavbu ale nebyly přiděleny finanční 
prostředky, je další příprava omezena. 

příprava 
projektu 

Změna technického řešení.  
příprava 
projektu 

Projednání dokumentace pro změnu 
územního řízení.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.3 
Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje včetně napojení na Transevropské sítě (TEN-T) 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.3.18 

Zlepšení infrastruktury cyklostezek v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu více nositelů 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Jedná se o typovou aktivitu, nikoli o 
konkrétní projekt.  

příprava 
projektu 

V přípravě byla řada projektů na rekonstrukci či 
výstavbu cyklistických tras ve vazbě na výzvy 
Integrovaného regionálního operačního 
programu (např. Cyklistická stezka Studénka - 
Nová Horka, Cyklostezka Havířov - Žermanická 
přehrada - 2. etapa, Cyklotrasa Český Těšín - 
Ropice, Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova). 

podána 
žádost  

o podporu 

V roce 2016 byla otevřená jedna výzva v 
rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu podporující 
cyklodopravu, do které byly podány projekty 
z území Moravskoslezského kraje 
připravované v roce 2015. Realizace 
úspěšných projektů byla zahájena v roce 
2017 (např. projekt statutárního město 
Ostravy Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova 
či města Hradce nad Moravicí Cyklostezka 
Kajlovec - Hradec nad Moravicí). 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.1 

Podpora ekologizace průmyslových a energetických zdrojů 



 
 

58 
 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, podnikatelské subjekty  

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Některé projekty jsou již zrealizovány nebo 
jsou v realizaci, některé projekty začínají 
svou realizaci nebo probíhá projektová 
příprava ve vazbě na programové období 
EU 2014-2020.  

příprava 
projektu 

V přípravě byly projekty významných 
podnikatelských subjektů Moravskoslezského 
kraje zaměřené na snížení emisí stacionárních 
zdrojů a zvýšení energetické účinnosti 
podnikatelského sektoru. 

příprava 
projektu 

V roce 2016 byla v rámci Operačního 
programu Životní prostředí vyhlášena jedna 
výzva podporující snížení energetické 
náročnosti stacionárních zdrojů, v rámci 
které bylo předloženo přes 30 projektových 
žádostí (např. projekt Třineckých železáren, a. 
s. Odprášení zařízení pro dopravu a zpětné 
zakládání vsázky pro výrobu ocelárenského 
aglomerátu, společnosti ArcelorMittal 
Ostrava a.s. Snížení fugitivních emisí při 
výrobě a úpravě tekutého kovu). Dále v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost byla podána řada 
projektů na energetickou optimalizaci 
výrobních závodů.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.2 

Podpora instalace environmentálně šetrnějších spalovacích kotlů v domácnostech 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
V roce 2014 realizovány 2. výzvy (4. 
Společná výzvy MSK a MŽP a 8. 
Společná výzva MSK a MŽP). 

v realizaci 

V prosinci 2015 vyhlášen v rámci 1. 
grantového schématu (1. výzvy MŽP pro 
kraje) dotační program Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji, samotná realizace 
dotačního programu probíhala v roce  
2016 a 2017. 

v realizaci 

V roce 2016 realizován dotační program Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji. Přijato 4 642 žádostí 
o dotaci, podpořeno 3 838. Na základě změny 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace navýšena alokace 
prostředků z OP ŽP o 10 %, tj. o 46,9 mil. Kč; doplňkový 
dotační program k navýšeným prostředkům vyhlášen  
v lednu 2017.  



 
 

59 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.3 

Pokračování kooperace s Polskem za účelem společného postupu při stanovování přísných ekologických podmínek pro znečišťovatele ovzduší ve Slezské pánvi 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

CZ-PL pracovní skupina pro ochranu 
ovzduší jednala v Krakově.  Problematika 
sjednocení přísných emisních limitů byla z 
polské strany akceptována, jakmile 
přestanou platit výjimky, které polská 
strana uplatnila v rámci vstupu Polska do 
EU. 

v realizaci 

CZ-PL pracovní skupina pro ochranu ovzduší 
jednala 12.-13. 10. 2015 v Olomouci.  Zástupci 
polské delegaci uvedli, že jakmile přestanou 
platit výjimky pro průmyslové podniky, které si 
polská strana uplatnila v rámci vstupu Polska do 
EU, začnou platit emisní limity a podmínky 
provozu dle Závěru BAT. V oblasti lokálního 
vytápění představili zástupci města Katovice 
kontrolu lokálních zdrojů v Katovicích. 

v realizaci 

Účast na pracovní skupině lokální zdroje 
vytápění v Katovicích (24. 10. 2016), které 
pořádalo Slezské vojvodství. Cílem bylo 
upřesnění dalšího postupu v oblasti lokálních 
zdrojů vytápění ve Slezském vojvodství a v 
Moravskoslezském kraji. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.4 

Podpora rozvoje environmentálně příznivé energetické infrastruktury 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

 
realizace 

nezahájena 
 

realizace 
nezahájena 

 

 

 



 
 

60 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.5 

Podpora výsadby izolační zeleně 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Proběhla výsadba cca 700 ks. dřevin na 
komunikacích ve správě SSMSK. 

     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.6 

Zvýšení četnosti úklidu komunikací ve správě silnic Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

každoroční realizace 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
V roce 2014 byl zvýšen rozpočet SSMSK o 
cca 8 mil na nadlimitní čištění vybraných 
komunikací. 

v realizaci 
V roce 2015 byl zvýšen rozpočet SSMSK na 
nadlimitní čištění vybraných komunikací, došlo k 
rozšíření i mimo Ostravu na vybrané silnice kraje. 

v realizaci 
V roce 2016 docházelo k nadlimitnímu čištění 
vybraných komunikací, došlo k rozšíření i 
mimo Ostravu na vybrané silnice kraje. 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.7 

Podpora výstavby a obnovy vodárenských sítí a vodárenských zařízení 



 
 

61 
 

Nositel projektu města a obce 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V rámci dotačního programu Drobné 
vodohospodářské akce byly v roce 2014 
podpořeny 3 projekty na výstavbu 
vodovodů a vodárenských zařízení. 

v realizaci 

V rámci Programu Drobné vodohospodářské 
akce byly v roce 2015 podpořeny 2 projekty 
zaměřené na výstavbu a obnovu vodárenských 
sítí a vodárenských zařízení. 

v realizaci 

V rámci Programu Drobné vodohospodářské 
akce bylo v roce 2016 podpořeno 7 projektů 
zaměřených na výstavbu a obnovu 
vodárenských sítí a vodárenských zařízení. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.8 

Podpora výstavby a obnovy kanalizací a čistíren odpadních vod v obcích 

Nositel projektu města a obce 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V rámci dotačního programu Drobné 
vodohospodářské akce bylo v roce 
podpořeno 8 projektů na výstavbu 
kanalizací a čistíren odpadních vod. 

v realizaci 

V rámci Programu Drobné vodohospodářské 
akce bylo v roce 2015 podpořeno 6 projektů 
zaměřených na výstavbu a obnovu kanalizací a 
čistíren odpadních vod. 

v realizaci 

V rámci Programu Drobné vodohospodářské 
akce byl v roce 2016 podpořen 1 projekt 
zaměřený na výstavbu a obnovu kanalizací a 
čistíren odpadních vod. 

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.9 

Krajské integrované centrum využívání komunálních odpadů 

Nositel projektu komunální akciová společnost 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2008 

nestanoveno 



 
 

62 
 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Krajský soud zrušil napadené územní 
rozhodnutí.  Proti tomuto podána kasační 
stížnost, o které nebylo doposud 
rozhodnuto. Jedná se o vstupu 
strategického partnera. 

realizace 
nezahájena 

Pokračuje hledání strategického partnera a 
analyzují se možnosti zajištění spolufinancování z 
fondů Evropské unie. Uzavřena dohoda o 
spolupráci se společností PGP Terminal, a.s. 
Prodloužena platnost územního rozhodnutí pro 
překládací stanici ve Frýdku-Místku. Zamítnuta 
kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu v 
Ostravě ve věci platnosti územního rozhodnutí 
pro KIC. Věc byla následně vrácena k 
rozhodování správním orgánům. 

realizace 
nezahájena 

Pokračuje hledání strategického partnera  
a analyzují se možnosti zajištění 
spolufinancování z evropských fondů. 
Spolupráce se společností PGP Terminal, a.s. 
nevedla ke konkrétním výsledkům. 
Prodloužena platnost územního rozhodnutí 
pro překládací stanici v Ostravě. 
Ministerstvem pro místní rozvoj bylo 
rozhodnuto, že pro systémovou podjatost 
Moravskoslezského kraje a statutárního 
města Karviná o územním rozhodnutí bude 
rozhodovat Krajský úřad Olomouckého kraje 
a Městský úřad Český Těšín. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.10 

Intenzifikace odděleného sběru využití komunálních odpadů včetně obalové složky 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj a autorizovaná obalová společnost 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2006  

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností. Proběhla komunikační 
kampaň, seminář pro zástupce obcí, 
distribuce sběrových nádob na separovaný 
sběr odpadu, vyhlášení výsledků soutěže 
"O keramickou popelnici". 

realizace 
nezahájena 

Spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM. Proběhla komunikační 
kampaň (televizní a rozhlasová reklama, 
propagace v tisku, billboardy aj.), dále seminář 
pro zástupce obcí, distribuce sběrových nádob 
na separovaný sběr odpadu, pořízení tašek na 
třídění odpadů a jejich distribuce vybraným 
obcím, vyhlášení výsledků soutěže "Keramická 
popelnice". 

realizace 
nezahájena 

Spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM. Proběhla komunikační 
kampaň (např. televizní a rozhlasová 
reklama, propagace v tisku, billboardy.), dále 
seminář pro zástupce obcí, distribuce 
sběrových nádob na separovaný sběr 
odpadu, pořízení propagačních předmětů 
edukativního charakteru, vyhlášení výsledků 
soutěže "O keramickou popelnici". 

 



 
 

63 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.11 

Rozvoj sběru použitých elektrozařízení 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj a kolektivní systémy 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Spolupráce s kolektivními systémy. 
Proběhla podpora zajištění zpětného 
odběru v kraji (dovybavení sběrných dvorů, 
obcí, institucí sběrnými prostředky), 
mediální kampaň, soutěže "O keramické 
sluchátko" a "ElektroOskar". 

v realizaci 

Spolupráce s kolektivním systémem Asekol a 
Elektowin. Proběhly komunikační kampaně 
"Hokejové elektroderby" a "Elektrolhota", 
propagace na dnech Země, akce v ZOO Ostrava, 
rozšiřování sběrné sítě, vyhlášení výsledků 
soutěží "Keramické sluchátko" a "Elektro Oskar". 

v realizaci 

Spolupráce s kolektivním systémem Asekol  
a Elektowin. Proběhly komunikační kampaně 
"Hokejové elektroderby" a "Cesta do stanice 
recyklace", propagace na dnech Země, akce  
v ZOO Ostrava, rozšiřování sběrné sítě, 
vyhlášení výsledků soutěží "Keramické 
sluchátko" a "Elektro Oskar". 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.12 

Environmentální projekty – ohřívače větru 

Nositel projektu Třinecké železárny, a.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Jedná se o jeden konkrétní projekt, který je 
obsažen v širším projektu č. 4.4.1. pod 
názvem: „Podpora ekologizace 
průmyslových a energetických zdrojů“, 
nositel: podnikatelské subjekty v kraji. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava environmentálních projektů.  
podána 
žádost  

o podporu 

V roce 2016 byla v rámci Operačního 
programu Životní prostředí vyhlášena jedna 
výzva podporující snížení energetické 
náročnosti stacionárních zdrojů, v rámci 
které Třinecké železárny, a. s. předložily 
žádost o podporu zaměřenou na odprášení 
zařízení pro dopravu a zpětné zakládání 
vsázky pro výrobu ocelárenského 
aglomerátu. 



 
 

64 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.13 

Sběr a zpracování bioodpadů v městech a obcích MSK 

Nositel projektu města a obce v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Vyhlášeny výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, v rámci kterých byly 
podávány konkrétní projekty měst a obcí. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektů obcí zaměřených na 
sběr a zpracování bioodpadů ve vazbě na výzvy 
v rámci programového období EU 2014-2020. 

podána 
žádost  

o podporu 

Byla podána řada připravovaných projektů 
do výzev Operačního programu Životní 
prostředí (např. Svoz bioodpadu z údržby 
zeleně a oddělených složek odpadu v obci 
Hostašovice, Předcházení vzniku bioodpadů  
v obci Jeseník nad Odrou, Sdružení povodí 
Sedlnice; Separace a svoz bioodpadů v obci 
Čavisov, Žabni a Řepištích). 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.4 
Podstatně zlepšit kvalitu ovzduší v kraji a rozvíjet technické podmínky nezbytné pro kvalitní životní prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.4.14 

Zkvalitnění systémů nakládání s odpady v městech a obcích MSK 

Nositel projektu města a obce v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Vyhlášeny výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, v rámci kterých byly 
podávány konkrétní projekty měst a obcí. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektů obcí zaměřených na 
rozvoj systémů nakládání s odpady.  

podána 
žádost  

o podporu 

Byla podána řada připravovaných projektů 
do výzev Operačního programu Životní 
prostředí (např. Svoz odpadů v obci 
Chlebičov,Separace a svoz odpadů v obci 
Oldřišov,Dodávka vozidla na oddělený sběr a 
svoz odpadů vč. kontejnerů pro Technické 
služby Ostrava-Jih, Svoz odpadů v obci 
Chlebičov, Separace a svoz odpadů v obci 
Oldřišov, v obci Čavisov). 



 
 

65 
 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.1 

Podpora projektů realizace chybějících prvků ÚSES dle územních plánů obcí 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

 
realizace 

nezahájena  

realizace 
nezahájena 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.2 

Podpora projektů v rámci Krajinných integrovaných plánů rozvoje (KIPR) Jeseníky, Beskydy 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

V současné době není možné realizaci 
projektu zahájit. 

odstoupeno 
od realizace  

    

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.3 

Podpora Geoparků Jeseníky a Podbeskydí 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 



 
 

66 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Realizace zatím nebyla zahájena. 
realizace 

nezahájena 
  v realizaci 

V roce 2016 byla poskytnuta individuální 
dotace na projekt Národní geopark 
Podbeskydí. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.4 

Podpora záchranných programů 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Realizováno z rozpočtu kraje v realizaci 
Financování přenosů obojživelníků přes kritické 
úseky komunikací z krajského rozpočtu. 

v realizaci 
Financování přenosů obojživelníků přes 
kritické úseky komunikací z krajského 
rozpočtu. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.5 

Podpora záchranných stanic 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Realizováno z rozpočtu kraje v realizaci 
Finanční podpora záchranných stanic z krajského 
rozpočtu. 

v realizaci 
Finanční podpora záchranných stanic z 
krajského rozpočtu. 

 



 
 

67 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.6 

Podpora revitalizace říčních systémů, odstraňování migračních překážek a úpravy nevhodné morfologie vodního toku 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Pro nedostatek finančních prostředků 
nebyl přímo podpořen žádný projekt 

realizace 
nezahájena 

Nebyly podpořeny projekty na podporu 
revitalizace říčních systémů, odstraňování 
migračních překážek a úpravy nevhodné 
morfologie vodního toku. 

realizace 
nezahájena 

Nebyly podpořeny projekty na podporu 
revitalizace říčních systémů, odstraňování 
migračních překážek a úpravy nevhodné 
morfologie vodního toku. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.7 

Podpora výsadby melioračně zpevňujících dřevin formou příspěvku 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Realizováno v rámci dotačního programu 
Podpora hospodaření v lesích pro rok 2014. 

v realizaci 

V roce 2015 bylo podpořeno 164 projektů 
zaměřených na výsadbu melioračních a 
zpevňujících dřevin formou příspěvku pro malé 
vlastníky. 

v realizaci 

V roce 2016 bylo podpořeno 281 projektů 
zaměřených na výsadbu melioračních 
 a zpevňujících dřevin formou příspěvku  
pro malé vlastníky. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.8 

Podpora Krajského informačního centra 



 
 

68 
 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Krajské informační středisko bylo v roce 
2014 podpořeno dotací. 

v realizaci 
Krajské informační středisko bylo v roce 2015 
podpořeno dotací z krajského rozpočtu. 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.9 

Podpora projektů na protierozní opatření 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

S ohledem na nedostatek finančních 
prostředků nebyl přímo podpořen žádný 
projekt. 

realizace 
nezahájena 

  
realizace 

nezahájena 
  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.10 

Podpora reg. produkce a spotřeby v místě produkce (program Regionální potravina) 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci Podpořeno v rámci individuálních dotací. v realizaci 
Podpořeno v rámci individuálních dotací  
z krajského rozpočtu. 

    

 



 
 

69 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.11 

Revitalizace vodní plochy na území historického parku Boženy Němcové 

Nositel projektu Statutární město Karviná 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Projekt je připravován k financování z 
prostředků Ministerstvo financí (program 
Revitalizace území po důlní činnosti), který 
byl pozastaven). 

realizace 
nezahájena 

Projekt byl v 3/2009 schválen k realizaci v rámci 
Meziresortní komise MPO pro řešení 
restrukturalizace MSK.  

realizace 
nezahájena 

Realizátorem projektu bude MPO. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.12 

Sanace sesuvných území v Moravskoslezském kraji 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

odstoupeno 
od realizace 

Od realizace projektu bylo upuštěno.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.13 

Obnova pramenných oblastí v povodí Odry nad Ostravou 

Nositel projektu Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Poodří a Krajské středisko Ostrava 



 
 

70 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

odstoupeno 
od realizace 

Od realizace projektu bylo upuštěno.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.5 
Podporovat druhovou rozmanitost, ekologicky stabilní krajinu včetně postindustriální a udržitelné zemědělství 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.5.14 

Projekty posilující přirozené funkce krajiny 

Nositel projektu Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Poodří a Krajské středisko Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Realizace ÚSES a migrační koridory pro 
velké savce (ekodukt Suchdol nad Odrou) 
jinými subjekty. 

v realizaci 
Realizace ÚSES a migrační koridory pro velké savce 
(ekodukt Suchdol nad Odrou) jinými subjekty. 

  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.1 

Projekty zaměřené na osvětu a vzdělávání v procesu přijímání dobrovolných závazků či dohod (EMAS, místní Agenda 21) 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Ve všech aktivitách v oblasti místní Agendy 
21 Moravskoslezský kraj nadále pokračuje. 
Zavedený a certifikovaný systém EMAS je 
rovněž aplikován a zlepšován. 

v realizaci 
Byly realizovány obdobné aktivity jako v 
minulých letech.  

v realizaci 
Byly realizovány obdobné aktivity jako v 
minulých letech.  

 



 
 

71 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.2 

Propagace vhodných příkladů podporujících EVVO v běžném životě jako vzoru a s tím spojená motivace chování, osvětové a informační kampaně, projekty na podporu udržitelného 

rozvoje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

2 memoranda - Memorandum. O spolupráci 
v oblasti rozvoje elektromobility se 
společností ČEZ, a.s.a Prohlášení o spolupráci 
mezi Moravskoslezským krajem a Skupinou 
ČEZ. Dlouhodobý pronájem 2 elektromobilů v 
rámci vozového parku KÚ MSK, pořízení 
dalších automobilů na CNG, osvětové 
kampaně zaměřené na lokální topeniště a 
odpady. Podpora rozvoje elektromobility v 
MSK, osvětové kampaně zaměřené na lokální 
topeniště a snižování vzniku a třídění 
odpadů. 

v realizaci 

Uzavřeno Memorandum. o spolupráci v oblasti 
rozvoje elektromobility se společností ČEZ, a.s.a  
Prohlášení o spolupráci mezi Moravskoslezským 
krajem a Skupinou ČEZ. Dlouhodobý pronájem 2 
elektromobilů v rámci vozového parku KÚ MSK, 
pořízení dalších automobilů na CNG, osvětové 
kampaně zaměřené na lokální topeniště a 
odpady.Podpora rozvoje elektromobility v MSK, 
osvětové kampaně zaměřené na lokální topeniště 
a snižování vzniku a třídění odpadů. 

v realizaci 

Dlouhodobý pronájem 2 elektromobilů  
v rámci vozového parku KÚ MSK, pořízení 
dalších automobilů na CNG, osvětové 
kampaně zaměřené na lokální topeniště  
a odpady. Podpora rozvoje elektromobility 
v MSK, osvětové kampaně zaměřené  
na lokální topeniště a snižování vzniku  
a třídění odpadů. Podána nabídka na 
získání dotace na nákup 2 elektromobilů 
a 5 vozů na CNG, realizace projektu 
Udržitelný Moravskoslezský kraj (oblast 
místní Agendy 21). 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.3 

Podpora projektů na tvorbu a obnovu naučných stezek 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Realizováno v rámci dotačního programu 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje. 

v realizaci 
Ke konci roku 2015 vyhlášen dotační program 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje. 

v realizaci 
Podpořen 1 projekt zaměřený na výstavbu 
naučné stezky. 

 



 
 

72 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.4 

Podpora školních vzdělávacích programů a veřejné osvěty dalších cílových skupin 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Aktivita je realizována prostřednictvím 
krajského dotačního programu Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty, který je vyhlašován ve dvouletých 
intervalech. Pro školní rok 2013/2014  bylo 
podpořeno 15 školních projektů. v rámci 
pracovní monitorovací skupiny se 
uskutečnily dohlídky realizace projektů 

příprava 
projektu 

Bude opět vyhlášeno v roce 2016. v realizaci 
V rámci dotačního programu Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy  
a osvěty podpořeno 17 projektů. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.5 

Jednotný informační a komunikační systém ochrany přírody v MSK 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu byla ukončena k 31. 12. 
2013, všechny plánované aktivity byly 
naplněny dle stanoveného harmonogramu 
a cílů bylo úspěšně dosaženo. Projekt byl 
podpořen v rámci programu EU LIFE+. 

    

 



 
 

73 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.6 
Rozvíjet kulturu chování, odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.6.6 

Ekologické táborové základny 

Nositel projektu Český svaz ochránců přírody 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Realizace ekologických táborů a dílčích 
setkání s dětmi a mládeží.  

v realizaci 
Realizace ekologických táborů a dílčích setkání s 
dětmi a mládeží.  

v realizaci 
Realizace ekologických táborů a dílčích 
setkání s dětmi a mládeží.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.1 

Výstavba Integrovaných výjezdových center 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj, statutární město Ostrava, Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2016 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

IVC Bílovec - realizace ukončena, IVC 
Ostrava-JIH- realizace probíhá; IVC Český 
Těšín - příprava realizace probíhá; IVC 
Třinec - realizace probíhá, IVC Nový Jičín - 
pouze ve výhledu; modernizace technicko-
výcviková základna Hranečník - příprava 
realizace probíhá - kraj není oprávněným 
žadatelem; výcviková základna IVC - 
realizace ve výhledu. 

realizace 
ukončena 

Projekt IVC Ostrava-JIH byl úspěšně ukončen. 
Bylo tak vytvořeno moderní integrované 
výjezdové centrum městské policie, hasičů  
a záchranářů. Rovněž byla na přelomu roku 
2015/2016 byla úspěšně ukončena stavba IVC 
Třinec. Na konci roku 2015 dokončeno IVC na 
Letišti LJ Ostrava. U IVC ČESKÝ TĚŠÍN zpracován 
záměr do INTERREG  ČR-POLSKO. 

příprava 
projektu 

Zahájen výběr zhotovitele v rámci IVC 
ČESKÝ TĚŠÍN, financování z krajských 
zdrojů, obecních zdrojů a z Ministerstva 
vnitra. Příprava projektu IVC Nový Jičín  
a jednání o převodu pozemku na MSK.  

 

 



 
 

74 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.2 

Zlepšení technického vybavení složek Integrovaného záchranného systému 

Nositel projektu Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (složky IZS) 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Moravskoslezský kraj dlouhodobě 
pravidelně pořizuje požární techniku i 
technické prostředky pro Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje i 
vybrané předurčené jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava dílčích projektů zaměřených 
na zlepšení technického vybavení složek IZS s 
vazbou na předložení žádosti o podporu z 
Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

v realizaci 

V roce 2016 bylo z území kraje podáno 25 
žádostí o podporu v hodnotě 348 mil. Kč  
do výzev Integrovaného regionálního 
operačního programu zaměřených na 
pořízení nového hasičského automobilu  
či pořízení specializované techniky pro IZS  
a jednotky sboru dobrovolných hasičů. Část 
z podaných projektů zároveň v roce 2016 
zahájila svou realizaci.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.3 

Protipovodňová nádrž Nové Heřmínovy (součást tzv. Opatření na horní Opavě) 

Nositel projektu Povodí Odry, s.p. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2008 

2022 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava podkladů a zpracování 
projektových dokumentací,  zajišťování 
územních rozhodnutí a stavebních povolení 
pro jednotlivé stavby, včetně 
majetkoprávního vypořádání pozemků 
potřebných pro stavby. První části souboru 

příprava 
projektu 

Stavebně dokončena část opatření, týkajících se 
sledování srážek, průtoků v řekách a dalších 
veličin, které umožní efektivní řízení budoucí 
vodní nádrže Nové Heřminovy. Současně u 
staveb probíhá majetkoprávní příprava, kdy 
dochází k průběžnému vypořádání pozemků a 

příprava 
projektu 

Probíhají rozsáhlé inženýrsko-geologické 
průzkumy, potřebné pro umístění samotné 
hráze a ostatních objektů vodního díla, jako 
jsou komunikace, obtok nádrže, provozní 
středisko a další.  



 
 

75 
 

opatření ke snížení povodňových rizik v 
povodí horního toku řeky Opavy byly 
realizovány ke konci roku 2014 (Celek 3 - 
Rozšíření monitorovací sítě) a příprava 
dalších se odvozuje zejména z finančních 
možností investora a výše podpory  
z příslušných programů. 

dalších nemovitostí pod stavbami, ať už u vodní 
nádrže v Nových Heřminovech, nebo říčních 
úprav, připravovaných v obcích Zátor, Brantice, 
Krnov a Holasovice. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.4 

Digitální povodňový plán Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj (Povodí Odry, s.p.) 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.     

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.5 

Neinvestiční, preventivní projekty a programy (zvyšování informovanosti obyvatel) 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Byla zahájena příprava projektových 
záměrů. 

v realizaci 

Realizováno prostřednictvím 4 schválených projektů v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost: Specializovaný výcvik jednotek hasičů pro zdolávání mimořádných událostí v 
silničních a železničních tunelech, Speciální výcvik jednotek hasičů pro připravenost zdolávání 
mimořádných událostí v oblasti chemie, Zvyšování akceschopnosti vyhledávacích modelů 
USAR a WASAR, Zvyšování připravenosti obyvatel a příslušníků HZS na mimořádné události. 

ukončeno 



 
 

76 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.6 

Revitalizace Hlučínského jezera 

Nositel projektu Město Hlučín 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Projekt je připraven k realizaci, včetně 
majetkoprávního vypořádání. 

podána 
žádost  

o podporu 

Předání podkladů pro zadání veřejné zakázky na 
realizaci projektu dne 22. 5. 2015 na 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

podána 
žádost  

o podporu 

Příprava podkladů pro dělení projektu, a to 
z důvodu přednostní realizace prioritní 
části projektu - protipovodňová opatření 
(vodohospodářská část). 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.7 

Vodní dílo Šance – převedení extrémních povodní 

Nositel projektu Povodí Odry, s.p. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2015 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava projektu, zahájeno 
výběrové řízení na dodavatele. 

v realizaci 

Stavba „převedení extrémních povodní“ byla 
zahájena. Je zaměřena na zvětšení kapacity 
bezpečnostního přelivu a skluzu a tím zvýšení 
bezpečnosti přehrady při extrémních povodních. 

v realizaci 
Pokračování stavby s předpokladem 
ukončení v polovině roku 2018. 

 

 

 

 



 
 

77 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.8 

Rekonstrukce přivaděče Vyšní Lhoty - Žermanice 

Nositel projektu Povodí Odry, s.p. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2014 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Probíhaly stavební práce - opravy spádových 
stupňů č. 18 v katastrálním území Nižní Lhoty 
a č. 11 na území Vojkovic. 

realizace 
ukončena 

Dokončena oprava dvou spádových stupňů na 
přivaděči Vyšní Lhoty – Žermanice. 

    

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.9 

Úprava Luhy v Jeseníku nad Odrou 

Nositel projektu Povodí Odry, s.p. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala jednání s vlastníky dotčených 
pozemků. 

příprava 
projektu 

Probíhala jednání s vlastníky dotčených 
pozemků. 

příprava 
projektu 

Pokračovala příprava protipovodňové 
stavby (jednání se zástupci obce, vlastníky 
pozemků).  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.7 
Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje a jeho území 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.7.10 

Rekonstrukce stávajících objektů, popř. výstavba objektů a zařízení HZS MSK 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 



 
 

78 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Plánovaná zejména rekonstrukce 
(odsávání, zateplení) předpokládanou 
realizací v letech 2016 – 2017. 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava dílčích projektů zaměřených 
na rekonstrukci a energetické úspory objektů 
HZS s vazbou na předložení žádosti o podporu  
z Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

realizace 
nezahájena 

Příprava pozastavena s ohledem na 
omezený okruh příjemců ve výzvě 
Integrovaného regionálního operačního 
programu.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.8 
Rozšířit, modernizovat a lépe využívat energetické zdroje a rozvodné sítě 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.8.1 

Transformační stanice Kletné 

Nositel projektu ČEPS, a.s. a ČEZ Distribuce, a. s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.      

 

Specifický 
strategický cíl 

4.8 
Rozšířit, modernizovat a lépe využívat energetické zdroje a rozvodné sítě 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.8.2 

Energetická soběstačnost budov v majetku Moravskoslezského kraje 

 

Nositel projektu Krajská energetická agentura Moravskoslezského kraje, o.p.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
V současné době probíhá vyhodnocování 1. 
roku projektu EPC na vybraných budovách 
majetku Moravskoslezského kraje a začíná 

v realizaci 
V současné době probíhá vyhodnocování 3. roku 
projektu EPC na vybraných budovách majetku 
Moravskoslezského kraje a začíná se tvořit 

v realizaci 
Vyhodnocování 4. roku projektu EPC  
na vybraných budovách majetku 
Moravskoslezského kraje a průběžná 



 
 

79 
 

se tvořit vyhodnocování 2. roku. Zároveň 
probíhá zavádění energetického 
managementu na majetku 
Moravskoslezského kraje. 

vyhodnocování 4. roku. Zároveň probíhá 
naplňování stanovených cílů schválené Politiky 
energetického managementu 
Moravskoslezského kraje. 

kontrola stanovených cílů schválené 
Politiky energetického managementu 
Moravskoslezského kraje. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.8 
Rozšířit, modernizovat a lépe využívat energetické zdroje a rozvodné sítě 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.8.3 

Snižování energetické náročnosti budov v majetku veřejných institucí (nejen kraj) 

Nositel projektu Krajská energetická agentura Moravskoslezského kraje, o.p.s. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V současné době probíhá vyhodnocování 1. 
roku projektu EPC na vybraných budovách 
majetku Moravskoslezského kraje a začíná 
se tvořit vyhodnocování 2. roku. Zároveň 
probíhá zavádění energetického 
managementu na majetku 
Moravskoslezského kraje. 

v realizaci 

V současné době probíhá vyhodnocování 3. roku 
projektu EPC na vybraných budovách majetku 
Moravskoslezského kraje a začíná se tvořit 
vyhodnocování 4. roku. Zároveň probíhá 
naplňování stanovených cílů schválené Politiky 
energetického managementu Moravskoslezského 
kraje. Zároveň byly připravovány dílčí projekty 
veřejných institucí (škol, nemocnic) na snížení 
energetické náročnosti budov.  

v realizaci 

Vyhodnocování 4. roku projektu EPC na 
vybraných budovách majetku kraje a 
průběžná kontrola stanovených cílů 
schválené Politiky energetického 
managementu kraje. Do výzev Operačního 
programu Životní prostředí byla podána řada 
připravovaných projektů (např. Zateplení 
budovy nemocnice na ulici Nádražní v 
Bruntále, Snižování spotřeby energie MŠ 
Přímá, Havířov-Podlesí, Snížení energetické 
náročnosti Hasičské stanice Koblov, Zateplení 
vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-
Místku II. etapa, Zateplení budovy Domova 
Duha v Novém Jičíně). 

 

 

 

 



 
 

80 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.9 
Vrátit lidem k užívání brownfieldy včetně nevyužívaných objektů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.9.1 

Rozvojová zóna Hrušov 

Nositel projektu Statutární město Ostrava 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2012 

2018 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhá proces vyvlastňovacího řízení a 
zrušení spoluvlastnictví za náhradu. 
Dosud vydané právoplatné územní 
rozhodnutí pro změnu využití území. 
Územní rozhodnutí pro umístění stavby 
bude možné vydat po ukončení 
vyvlastňovacího procesu. 

příprava 
projektu 

Příprava projektu pro budoucí realizaci zóny, řešení 
složité majetkové problematiky (vyvlastňování 
pozemků). 

příprava 
projektu 

Příprava projektu pro budoucí realizaci 
zóny, řešení složité majetkové 
problematiky. 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.9 
Vrátit lidem k užívání brownfieldy včetně nevyužívaných objektů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.9.2 

Vybudování řemeslného inkubátoru 

Nositel projektu Statutární město Havířov 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Realizace záměru nebyla zahájena, bylo 
upuštěno od záměru realizovat jej v 
prostorách bývalého dolu Dukla. 

realizace 
nezahájena 

  
realizace 

nezahájena 
  

 

 

 



 
 

81 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.9 
Vrátit lidem k užívání brownfieldy včetně nevyužívaných objektů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.9.3 

Revitalizace „lagun“ v Bruntále 

Nositel projektu Město Bruntál 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

K projektu je zpracována studie, další 
příprava je v tuto chvíli pozastavena. Ve 
městě je přednostně řešena lokalita Za 
mlékárnou 

realizace 
nezahájena 

Nedošlo k zahájení realizace projektu s ohledem 
na řešení majetkoprávních vztahů a 
upřednostnění realizace významnějších projektů.   

realizace 
nezahájena 

Nedošlo k zahájení realizace projektu s 
ohledem na řešení majetkoprávních vztahů 
a upřednostnění realizace významnějších 
projektů.   

 

Specifický 
strategický cíl 

4.9 
Vrátit lidem k užívání brownfieldy včetně nevyužívaných objektů 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.9.4 

Regenerace center měst řešením brownfieldů a dalších ploch 

Nositel projektu města a obce v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Nejedná se o konkrétní projekt, ale 
typovou aktivitu. Konkrétní projekty budou 
připravovány jejich nositeli, městy a 
obcemi, ve spolupráci s vlastníky lokalit 
brownfields. 

realizace 
nezahájena 

Příprava projektů zaměřených na regeneraci 
brownfieldů na území Moravskoslezského kraje. 

realizace 
nezahájena 

Do výzev Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost byly  
z území kraje podány připravované 
projekty (např. Rekonstrukce Brownfield 
Ostrava - Vítkovice, ul. Nerudova, 
Rekonstrukce brownfieldu Ostrava, 
Rekonstrukce brownfieldu "Bývalý areál 
Státních statků Krnov" společnosti VEMAT-
CZ, s.r.o.). 

 



 
 

82 
 

Specifický 
strategický cíl 

4.10 
Rozvíjet kvalitu života v sídlech kraje v souladu se zásadami moderního a zodpovědného urbanismu 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.10.1 

Revitalizace území po hornické činnosti v prostoru Karviná – Havířov – Orlová včetně projektů rozvoje volnočasového vyžití v tomto území 

Nositel projektu Asental Land, s.r.o. 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2009 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Byla dokončena revitalizace Dolu Dukla v 
Havířově, pokračovala spolupráce s krajem 
při přípravě průmyslové zóny Barbora, s 
Orlovou při přípravě plochy k bydlení a 
parkových úprav. Je vyvíjena snaha o 
definici dalších projektů a spolupráce. 

příprava 
projektu 

Probíhaly územní řízení nezbytné pro vybudování 
průmyslové zóny Nad Barborou a výkupy 
nemovitostí v dané lokalitě. Pokračovala 
spolupráce s obcemi a dalšími vlastníky 
podnikatelských nemovitostí v oblasti nabídky 
investičních ploch v kraji. Do úspěšně 
revitalizované průmyslové zóny DUKLA 
INDUSTRIAL PARK se podařilo přilákat prvního 
investora, významnou společnost Mölnlycke health 
Care, který si pro zahájení provozu rezervoval 
celkem 10 ha plochy. PZ zóna Krnov-Červený dvůr 
I. etapa byla plně obsazena - příprava II. Etapy za 
pomoci zdrojů z PPPNI. Kraj ve spolupráci s obcemi 
a dalšími vlastníky ploch nabízí k využití investorům 
např. průmyslová zóna MOŠNOV, průmyslová zóna 
František a Karviná Nové Pole a další.  

příprava 
projektu 

Probíhaly územní řízení nezbytné pro 
vybudování průmyslové zóny Nad Barborou  
a výkupy nemovitostí v dané lokalitě. 
Průmyslové zóny František a Karviná Nové Pole 
byly plně obsazeny. Průmyslová zóna Mošnov 
téměř obsazená. Snaha o rozšíření nabídky 
podnikatelských nemovitostí v kraji. Město 
Nový Jičín realizuje II. etapu průmyslové zóny 
Nový Jičín, která by měla být dokončena v r. 
2019. Dokončují se přípravy průmyslové zóny 
TOSAN PARK a Orlovské průmyslové a 
podnikatelské zóny, Opava plánuje záměr 
vybudovat novou průmyslovou zónu Vávrovice, 
v této souvislosti již byla provedena studie 
proveditelnosti, na kterou dále naváže 
projektová dokumentace.  

 

 

Specifický 
strategický cíl 

4.11 
Zajistit rozvoj informační a komunikační infrastruktury 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.11.1 

Strategie budování ICT infrastruktury 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 



 
 

83 
 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 
Byla rozpracována Strategie ICT s 
rozpadem až do úrovně akčního plánu. 

příprava 
projektu 

Probíhá příprava projektu. v realizaci 

Návrh ICT architektury kraje byl zpracován  
v roce 2016. Na jejím základě byl zpracován  
a připraven k realizaci projekt 
Vysokorychlostní datové sítě s rozpočtem 400 
mil. Kč, přičemž vlastní realizace projektu 
bude zahájena v roce 2018.  

 

Specifický 
strategický cíl 

4.11 
Zajistit rozvoj informační a komunikační infrastruktury 

Číslo projektu 
Název projektu 

4.11.2 

Zvýšení počítačové gramotnosti obyvatel kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.     

 

 



 
 

84 
 

5. Globální cíl 5 – Efektivní správa věcí veřejných 

Zákaznický přístup, profesionalita a odpovědnost – tyto parametry nezbytné pro úspěch firem v tržním 

prostředí bude Moravskoslezský kraj prosazovat i ve správě věcí veřejných. Spolu s partnerským 

přístupem a aktivním vedením procesu strategického plánování a realizace se bude jednat o hlavní 

principy efektivní správy věcí veřejných. Procesy a lidé v nich budou hybateli tohoto přístupu. 

Zjednodušování a transparentnost procesů, v rámci platných legislativních norem, včetně 

dynamického využití nástrojů e-governmentu jsou jednou z cest. Tou druhou je vzdělávání a moderní 

formy personálního rozvoje lidí ve veřejné správě a samosprávě, včetně vzdělávání zastupitelů 

a politiků. 

Tento globální cíl je dále rozpracován do následujících specifických strategických cílů: 

�  SSC 5.1 Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

�  SSC 5.2 Posílit přeshraniční a zahraniční spolupráci kraje a spolupráci se sousedními regiony ČR 

�  SSC 5.3 Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

�  SSC 5.4 Zlepšit image kraje navenek i dovnitř 

 
  



 
 

85 
 

5.1 Zhodnocení naplnění globálního cíle 5 

 

Specifický 
strategický cíl 

5.1 
Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.1.1 

Realizace dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje v letech 2010 - 2020 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

každoroční realizace 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Dotační program byl v roce 2014 vyhlášen  
s alokací ve výši 8 mil. Kč. Ta byla poté 
navýšena o 4,8 mil. z nerealizovaných akcí  
a úspor. Celkem bylo pokryto 74 žadatelů, 
schváleny dotace v celkové výši 12,8 mil. Kč. 

v realizaci 

Dotační program byl vyhlášen v roce 2015  
s alokací 8,8 mil. Kč podporující venkovskou 
infrastrukturu, veřejné prostranství a činnosti 
manažerů a poradců. Bylo podpořeno 45 žádostí, 
z toho 31 projektů obcí s částkou v celkovém 
objemu 7,1 mil. Kč a 14 projektů svazku obcí 
částkou v celkovém objemu 1,7 mil. Kč. 

v realizaci 

Dotační program byl vyhlášen v roce 2016  
s alokací 21 mil. Kč. Bylo podpořeno 87 
žádostí, z toho 72 projektů obcí s částkou  
v celkovém objemu 19,7 mil. Kč a 15 projektů 
svazku obcí částkou v celkovém objemu  
1,3 mil. Kč. 

 

Specifický 
strategický cíl 

5.1 
Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.1.2 

Realizace dotačního programu podpory tvorby územních plánů obcí 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

každoroční realizace 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Dotační program ukončen, do konce roku 
2014 probíhala vyúčtování dotací. 

    

 



 
 

86 
 

Specifický 
strategický cíl 

5.1 
Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.1.3 

Dotační programy kraje podporující socioekonomicky znevýhodněné oblasti kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Vzhledem ke snižování rozpočtu na dotační 
programy nebyl program vyhlášen. 

realizace 
nezahájena 

Dotační program nebyl v roce 2015 vyhlášen. 
realizace 

nezahájena 

Dotační program nebyl v roce 2016 vyhlášen. 
V nadcházejícím období je cílem podporovat 
rozvoj znevýhodněných částí kraje.  
Pro rok 2017 je v plánu příprava analýzy 
znevýhodněných oblastí v Moravskoslezském 
kraji. 

 

Specifický 
strategický cíl 

5.1 
Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.1.4 

Podpora systému destinačního managementu v turistických oblastech kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2013 

2015 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

příprava 
projektu 

Probíhala příprava dotačního programu. 
realizace 
ukončena 

Byla vytvořena Strategie řízení Cestovního 
ruchu v MSK, založena Krajská destinační 
společnost. Destinační managementy byly 
podpořeny prostřednictvím dotačního 
programu financovaného z krajského 
rozpočtu. 

v realizaci 

Podpora destinačních managementů 
turistických oblastí v MSK probíhá nyní 
prostřednictvím dotačního programu 
kompletně financovaného z krajského 
rozpočtu. 

 

 



 
 

87 
 

Specifický 
strategický cíl 

5.1 
Zajistit rovnoměrný rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.1.5 

Program na podporu rozvoje podnikání v obcích do 25 tis. obyvatel s podporou MAS 

Nositel projektu Místní akční skupiny v Moravskoslezském kraji 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

Probíhala jednání o způsobu, jaká bude 
role MAS při uplatňování územní 
dimenze jednotlivých operačních 
programů. Jednotlivé MAS připravovaly 
své strategické dokumenty, jako 
podklad pro budoucí čerpání 
prostředků z operačních programů. 

realizace 
nezahájena 

Dotační program nebyl v roce 2015 v plánovaném 
záměru vyhlášen. Místní akční skupiny byly 
podpořeny v rámci dotačního programu Podpora 
MAS Moravskoslezského kraje, a to 
prostřednictvím poskytování neinvestičních dotací 
na náklady spojené s činnostmi 
manažerů/poradců, kteří realizují projekty 
zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
komunitního rozvoje venkova, a na náklady 
spojené s nájmem a provozem nebytových prostor. 
Celkem bylo podpořeno 12 MAS kraje v celkové 
výši 3,6 mil. Kč. 

realizace 
nezahájena 

V roce 2016 nebyl vyhlášen dotační program 
na podporu MAS. 

 

Specifický 
strategický cíl 

5.2 
Posílit přeshraniční a zahraniční spolupráci kraje a spolupráci se sousedními regiony ČR 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.2.1 

Finanční nástroj ESÚS TRITIA 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2014 

2020 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
nezahájena 

 
realizace 

nezahájena 

S realizací tohoto projektu se nepočítá. V roce 2013 bylo 
zaregistrováno Evropské seskupení pro územní spolupráci 
TRITIA s.r.o., zakladateli a členy ESÚS TRITIA jsou Slezské 
vojvodství, Opolské vojvodství, Moravskoslezský kraj a 

realizace 
nezahájena 

S realizací tohoto projektu se nepočítá, 
partnerské regiony a členové ESUS TRITIA 
spolupracují na společných projektech k 



 
 

88 
 

Žilinský samosprávný kraj.  ESÚS TRITIA bylo založeno k 
usnadnění a rozšíření příhraniční, nadnárodní  
i mezinárodní spolupráce s cílem posílit hospodářskou a 
sociální soudržnost, hlavně prostřednictvím realizace 
projektů nebo programů územní spolupráce, vytvoření 
přeshraniční soudržnosti celého území a realizace projektů 
za účelem společného strategického rozvoje. 

rozšíření příhraniční spolupráce v daných 
oblastech. 

 

Specifický 
strategický cíl 

5.3 
Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.3.1 

E-government Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2014 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Byly realizovány následující části projektu: 
TCK 2, Datové sklady, Digitalizace a 
ukládání dat, Docházkový systém a Portál 
ÚAP. 

realizace 
ukončena 

      

 

Specifický 
strategický cíl 

5.3 
Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.3.2 

Elektronická spisová služba Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.        



 
 

89 
 

Specifický 
strategický cíl 

5.3 
Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.3.3 

Vzdělávací systém zaměstnanců Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2012 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.        

 

Specifický 
strategický cíl 

5.3 
Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.3.4 

Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a kvality 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2010 

2013 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.        

 

Specifický 
strategický cíl 

5.3 
Zajistit efektivní výkon a zvýšit profesionalitu veřejné správy 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.3.5 

Vzdělávání zaměstnanců územní veřejné správy Moravskoslezského kraje 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 



 
 

90 
 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

2011 

2014 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

realizace 
ukončena 

Realizace projektu úspěšně ukončena.        

 

Specifický 
strategický cíl 

5.4 
Zlepšit image kraje navenek i dovnitř 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.4.1 

Strategická iniciativa komunikace směrem dovnitř k občanům a subjektům kraje 

Nositel projektu nestanoveno 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

neuvedeno         

 

Specifický 
strategický cíl 

5.4 
Zlepšit image kraje navenek i dovnitř 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.4.2 

Strategická iniciativa externí komunikace 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

V současné době je realizován projekt Cestuj a 
poznávej Moravskoslezský kraj, v němž jsou 
plánované aktivity v oblasti cestovního ruchu, 
např. vizuál cestovního ruchu. 

realizace 
ukončena 

  
realizace 
ukončena 

Řešena udržitelnost projektu. 



 
 

91 
 

Specifický 
strategický cíl 

5.4 
Zlepšit image kraje navenek i dovnitř 

Číslo projektu 
Název projektu 

5.4.3 

Marketingové projekty v oblasti cestovního ruchu 

Nositel projektu Moravskoslezský kraj 

Termín zahájení 
Termín dokončení 

nestanoveno 

Stav realizace  

31. 12. 2014 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

v realizaci 

Projekty v realizaci: Jak šmakuje 
Moravskoslezsko, Technotrasa, Singltreky, 
Lázně chutí Moravy a Slezska, Beskydská a 
Jesenická magistrála a Cestuj a poznávej 
Moravskoslezský kraj 

realizace 
ukončena 

  
realizace 
ukončena 

Řešena udržitelnost projektu. 

 


